
СКІНЧИЛАСЯ ОДНА З НАЙЧОРНІШИХ УРЯД бенетд береться за депортування к*... "' Е?^т]і„іЕ""ну'
СЕСІЙ КАНАДСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ чужинецьких агітаторів »

АНГЛІЙСЬКА РОБІТНИЦЯ ПРИГАДАЛА 
ЛЕЙДІ АСТОР ТІ ГЛУМЛИВИЙ ВИЗОВі Монтсгю Норман, говернор 

бритійського банку, [>енк оф 
Інґленд, u своїм приватнім ли
сі і до Мopera, говернора фран- 

банкі, Бевк оф

ВІКТОРІЯ, Б К , 4 серпня. 
(К II.)

палках, де -робітникові нуЖч 
Провінціональннй \ - : нецького походження не дока

ОТТАВА, Оит., З серпня нити горожанські папери кож- ряд Бритті Коломбії сподіеа- ;
Довга, бо майже пятимісячна мого робітнЙАа чужинецького ється депортації чужинецьких j Значиться. іфяд Бетіетз-6е--1 
сесія домініяльного парлимен- походження, коли він відмо-Ч "агітаторів", які при кінці ми- реться виконувати свої Погро 
ту закінчилася сьогодні вече- виться 'спокійно гинути- з го

МОСКВА, 28 липня. (All ) 
Радянська преса надрукувал 

І сьогодні отвертого листа 
іенді Астор. англійської міль 
ііунерки, що в товаристві пнсь- 
менника Бернарда Що, зі своїм 
чоловіком і сином, звиджуе і.і- 
раз Радянський Соки. Автур- 
коїч листа с Pert Мортон, жіііка 
Ори і міського м aim ера, який 
ііять років тому поїхав зу-чіею 
і дв-іма дітьми жити в Радян
ськім Союзі на внзов тої ма
гнатки, що вона покриє кошти 
подорожі, для бульнкого бри
тий ького комуніста. іі(о "від
важиться жити з родиною в 
Радянському Союзі".

Ііритійська робітниця каже 
в листі, що вона та її чоловік 
принялн визов лСііді Астор і в 
серпні І 92в р. виїхали її коштом 
нр Радянського Союзу. “Оче- 

кажеться в листі 
для денді Астор буде тепер иі-

зано ніякого злочину каво знати, як нам живеться, 
бо а. вона до певної міри t від- 
нові іадьна за наше життя"

Далі Ре'й .Мортон говорить, 
що и чоловік номер в два роки 
після приїзді до Рад Союзу

брався в Англії, 
каже вона дальше 
рніні заопікувалися мною і 
дітьми, і в мене немає потреби 
вертати назад до Англії, де. як 
вдова, я мус і.1 а б жіітп і діть
ми а нужденних > мовина*г-Тут 
для дітей є школа і добре ви
ховання, а я маю всяку нагоду 
заробити на прожиток тля се
бе і для них Я почуваюсь ціл
ком щаслива і вдоволена".

Вона виска мла також с поді
вання. що денді Астор добре 
приглянеться відносинам н Ра
дянському Союзі, а вернувши 
до Ані .мі. розкаже іі|мндиво і 
без і перед з.ення про те, що 
бачила.

пттекої
Фоснс. говорить такс': ,

"УЛОГО тижня (правдоподібна зи відносно депортації тах ро-І-^^ілістична систе ма—в- 
ром звичайними буржуазними .толу і буде домагатися пращ на І серпня Ред ), були за- бітників чужинецького похо- . полетить стпімЮ-
церемоніями. С уддй Л. 11. Доф. або повного утримання. Цей | мішані в розрухах безробітних дження, які беруть активну і-
який заступав- ко[юлівськогоуДакон «вернений в першу—аер.- у Венкувер. І____  '_________» р,, . л..,|„,.-„тм|.|, t
намісника, відчитав лр«нбіїУ'ІЇі у проти активних членів Ko- Федеральний уряд який за -1навіть їх до боротьби за кусок 
промову, в якій дякував послам муністичної Партії Канади, які рядив депортацію А. Кемпбе- 
за їх "щиру працю на добро | прийшли де/ nit і країни з Ке- де, що сидить зараз у вязниці з 
країни" і після цієї церемонії рогіи десятки років тому назад Оака.та за ‘.‘бунтівничі" висло- 
пос.ти розіхалися кожний в j і витворили ту т величезні ба- ви, думає підприняти такі самі

Гацтва, що їх «згарбала горстка кроки проти інших робітників.
Остання сесія відзначилася | канадських паразитів і «аживае що не є уроженцямн Канади.

тим. що уряд Беиета ухвалив собі ..............в тоді, як сотні ти- ІІроВінціональний уряд ста-
цілу серію проти робітничих за- сич робітників і незаможних виться симпатично до депорта- 
конів, иайреакіїїймішнх законів фармерів в Кднаді корчаться ції чужинців, які провадять . 
в історії канадського буржуа з- в злиднях І коли Бенет думає, гутацію між безробітними, 
ного парляменту, законів, які іИ<| іагостренням іаконів про- На підставі канадських "ду
мають на ціди здавити револю- ти "комуністичних агітаторів” мократичних" законів феде-
ційний РУХ робітників і неза- вдасться йому, вбити револю- ральниіі уряд може зарядити питися завтра в рядах безрі 
можних фармерів Майбутнє ціі'шии рух між сотнями тисяч депортацію навіть в таких ви- бітньої армії, 
покаже, чи Ііенет «може увс- голодних робітників і незамож- 
сти ні «акоііи н життя навіть них фармерів Канади, вдасться 
при допомозі отих панцирних іИму врятувати шкіру канад- 
автомоб'їлів. які його уряд ви- ської буржуазії, то ми можемо 
слав до кожного військового 
дистрікту в Канаді.

Уряд Ііенета хоче придавити 
своєю залізною пятою рево
люційних рух канадських ро
бітників тоді, коли в країні на
ходиться поверх 600,000 безро
бітних, коли поверх 200.000
фармерів в західній Канаді на- і йому подібних не буде зни- 
ходмтм'я в крамних злиднях. їдена, доки tie, буде встановле-
Цей уряд ухвалив закон, на під- по робітничо - фермерського 
стані якого можна буде уневаж- уряду.

лов протягом одного фоку, як 
-що не будуть піднрнняті лр.і

“Одначестичні кроки, щоб її врятувати 
хліба. Проти цего нахабног ■ я би, щоб
кроку канадського реакційно- „ророцЖГ'^яШ^'х 
то уряду треба боротися вс майбітньому". 
ми силами. Всі безробітні пс - 
винні ставати членами Краєво- 
го Товариства Безробітних і 
тим спогобом з подвійною е- 
нерпєю боротися їм працю і 
бо повне утримання В цій бо
ротьбі ПОВИННІ ІМ помогти ТІ 

робітники, які ще покищо пра
цюють, бо ІІ вони можуть оии-

мої това-не моє 
вату в

СВОЮ сторону

[помер тов. е. нрун|

Довголітній робітник україн
ської революційної Преси в 
Сполучених Державах, член 
Комуністичної- І Іартії Америки, 
Сонну VPO і Укр. Дому в Ню 
Норку, т. f-вген Крук, помер 
несподівано на ЗІ липня в од
нім е . нюйорських шпиталів 
після операції на сліпу кишку. 
Похорон т. Крука відбувся в 
понеділок, 3 серпня, в год. 10

різні вісти видно

тільки сказати, то ного, чекає 
Рсво.ію-

У
JРАДЯНСЬКІ ІМПОРТИ ДО ІР-; І.ДИСОН НА СМЕРТЕЛЬНІЙ

ПОСТЕЛІ.
велике розчарування 
ній не робітництво і незаможне 
фермерство Канади,'всту пивши 
на іп.Чях .класової боротьби під 
проводом Комуністичної Пар
тії Канади, не но» нить b нього 
так довго, доки система Ііенета

ШО РАДИТЬ МОЛОДИМ БРИТІИЦЯМ ЇХАТИ НА 
ПОСТІЙНИЙ ПОБУТ ДО РАД. СОЮЗУ

ЛЯНДІЇ ЗРОСТАЮТЬ. рано.
Тон. І ".в ген Крук інаний є нін- 

Томас А І.ди- нінегськнм робітникам, .як о- 
тин її співробітників "Укр.

ДОЬЛИН, Ірляндія, ЗО липня ВЕСТ ОРИІІДЖ, 14. Дж., З 
Економічна криза вдарила серпня. (А II.) 

по Ірляндії не менше, як по j сон, найбільший світовий ви- 
всіх інших капіталістичних нахідннк, лежить смертельної 
державах. В однім році-імпор- хориїї в тутешнім шпиталі, 
ти з Радянського Союзу під- : І 
скочили там з $15.000.00Q на )
$375,000.000. Вміжчасі експор- р.ікгер. 
ги і Ірляндії до Радянського \ Славний винахідник чувся про смерть г. Крука, одного і

ЛОНДОН. З серпня (Дії) 
Минулої суботи повернув до 

Лондону і Радянського Союзу 
англійський письменник, Бур- 
мард ІІІо. Він висказав t ній.

це тільки буде можливо."
Будучи в Берліні І По вилляв 

свою погорду на бапкнрів, які 
пробують ро. 
економічні проблеми. Він ска» 
зав, шо банкнрі є'якраї тими.

РБбітннчих Вістей" н 1425 р. 
Робітники, що працюють 

Робітничо - ФермерськімА\ терпить накриву недугу, "Рн
ка прибрала серйозний ха-; Виставііицтяі у Вінніпегу,-з гли

боким жалем сприйняли вістку

t ті лати світові

жаль п<> причині свого новор©
tv ;ю ЛГіґлії і взивав молодих 1»н- мають найменшого поняття 
англійців йти до Радянського ; про причини клопоту і>.тки- 
Союзу на постійний побут. ■ рі бами їисЯ весь час \ теоріями 

Радянський Ошзн>обиті. і виглядає-так. що вони мають 
т г. сказав !д\ же мале

що наварили нива, і то • вони
Союзх зменшились протягом (Vo і < • д 11 і три.чи крани і сіж.і ир« шиші \ ; "Нарилни pen-1 тю
року і $1,500,000 до $50,000 ro- ! iXSïcYp, однак його приватний, ДІ*івоі руху р> >бп ннч<п" к і .і 
повно черет втрату радянсько- .ііюиузаявив. ш-> І.лисом ніко
го ринку для трактпрір Ф<>рда~ГТиьжг не вийде з небезпеки.

Фордова фа- ”1-дисоіі числит ь 85 років жи г

ПРЕМЄР БЕНЕТ ЗАЧАВ ВЖЕ ЗАВОДИТИ 
“ЗАКОН І ПОРЯДОК” В КАНАДІ

ДВА МІСЯЦІ ТЮРМИ ЗА РОЗ
НОШЕННЯ ЛЕТЮЧОК.Н*травні її р. 

брикіі тракторів н південній гі| 
Ірляндії експортувала до Ра-

порядок н снопі хаі 
ІІІо

поняття про свій
ТоронТОРОНТО. Онт свободу преси, бо засуд буде 

о’.начати не тільки довге увя- 
імення, але одночасно дасть 
поліції нагоді

Неї інші держави бав і би тес
"Кожна дитина знає,.що світ 

іь може існувати на кредіт", 
'Щоб «будувати

МОЇ ІТРЕАЛ. Кве. 
липня моїітріалська поліція 
■.рк'іптув і іа г. Ч. Клсментса, 
одного з безробітних, зате, шо 
він розносив II тючки, ЯКІ ОІ о~ 
іоіііх пали противоєииу демон
страцію на І серпня. Буржу
азний сул 11- \ іив його на два 
МІСЯЦІ ВИ зириі по.тученоі т тяж
кою працею. Цей робітник 
ВІДСИДІВ вже три місяці в твір-

Па 24томська поліція виконала рейд 
на друкарню Модел Пртігінґ, 
забрала черенки і сконфіскува
ла леткічки, а опісля доручила

.тяться в дурня.
Я не можу тбворнти в де 

талях про великий екі перімеят, І «аявив III' 
який я мав нагоді бачити, A3 хату треба дерева ї каміння, 
все, що я макі-сказати, мусить як також треба їсти, щоб по
бути .добре обдумане Рннписа- іжна було жити. Банкнрі над 
це. До цього я поробив від цим не застановляються, вони

дянського Союзі тільки два З КРАЇНИ ЗОЛОТА І ІУІЇІ
акрнти видав

ництво все і інволюційної пре- експортувала 2,943 
си в Канаді. '

Робітники

трактори, тоді як в травні, 1930. РОВОІ "І УМАННОСТИ”.

ДЕТРОЙТ, Міиіігей, 30 ли- 
\мериканс),ка буржі - 

донесла сьогодні 
про таку подію: "Матір, фамі
лія якої біта одною з тих 
11,000 фамілій, що їм минулої о 

'тижня відмовлено реліф, сто
їть сьогодні оскаржена за вбив
ство свого малого сина, на нко-

візвання т. Т. Бакові, секрета
реві Комуністичної Партії Ка
нади, і власникові друкарні Дж. проти цього негайні протести 
Клийнштанові, ставитися , на і Домагайтеся відтягнення цьо- 
суд і вілповІКцді»-оскарження то оскарження Домагайтеся 
за “навмисне з розмислом на-1поїжорсві^одн їіреси і зібрань!1 робпинки 
друкування або за «аряджеиня КанадійсіЯКРь-ЗЬібітнича Об< 
надрукування фальшивих ці- ронча Ліга закликає всіх робіт

никповинні внести
ЗНАЙШЛИ В КРЕМЛІ ЦАР- азна цреса 

СЬКЕ ЗОЛОТО.
повідні приготування.

“Вхііжчаеі я хіба скажу, шо 
МИ ПОВНІШІ ПІТИ слідами I’ll 
дянського Союзі так скоро, як праця довкола

.п маніть, що кредит «аоіііку- 
єтьсн всім. Найкращим ліком 
на світове і то є корисна, тяжка

МОСКВА, 28 липня. (А.11 )
що працюють мри 

’■ напрані в будинках Кремля, 
відкрили місце, де в останніх 
днях царату окрито збірку до» 
рогрцінних річей Збірка вклю 
чає золоту посуду на 28 осіб 
та інші дорогої:інности. Зна
хідку передано ІІУржавному 
Банкові, в завідуванні якого на
хиляться усі Дорогоцїнности 
шо належали колись до цар
ських родин. Вартість їх нред- 
тавляє поважну суму грошей. 

бо аж 250 мільйонів доларів 
Підчас свого побуту в Ра

дянському Союзі Ьернард НІ о 
дістав позволення взяти цар
ську короні до своїх рук,' щоб 
приглянутися її добре.

мі після того, як його арешто
вано було на мітінгу бс'зробіт-стей чи то історій, які можуть Інііків матися на осторозі перед 

спричинити шкоді або зло пі - і спробами канадської буржу
азії знищити всякі елементарні 

Ця акція зі сторони поліпи | права робітничої кдяси втка- 
є безпосереднім наступом на і зувати свої думки!

мала чі,ця глядіти. иих |и,, вілбуві і в Моцтре.і її АМЕРИКАНСЬКА “ДЕМОКРАТІЯ' В ПРАКТИЦІ
як він терпів голод. Катерина минулої дими. Цей мітінр мои 
Смит, замешкала під ч. 651

бличним інтересам"
т[те^,туька поліція розбила, а 4НІКАҐО, Илинойс, 3 серпня, він лапо до парку Вашингтон 

І (A ll.) Кількасот негерських і лриігорученням розбити мі- 
робітників-зібратися сьогодні j і інг негерських комуністів, як
ії еред гтомеиТкТШїГям Ро «в Иор-І що вони там будуть збиратися. 
ВИК І поставили опір двом ще- Інші ПО.ІІШЙІІІ відділи дістали *

Генрі Ст , замкнувшись минуло- промовців арешт і вала і оскар- 
го печера разом з своїм 8-літ- ЖИЛІ, |х іа “бунтівничу висло 
him сином в кухні, відкрутила В|1 

Наслідком того син вдіКОМУНІСТАМ НЕ ВІЛЬНО СИДІТИ В ПАРКУ Всі вони.-опісля були «а- 
суджені на "рік тюрми.' ; газ

шився, а бе «притомну матір 
брано до шпиталю", 
ьітько родини не був на той 

Він відїхав до ін-

рнфам, які «ачали викидати її|інструкції патро.тювати негер- 
річи і хати на ,вулиию за не-

іакликано І ти иг яке зібрання, яке агро- 
I жувало б СПОКОЮ

МОНТРЕАЛ, 25-го липня І Ці шпиги забрали робітників на 
Одинацить франт іьких робіт поліційиу станцію, де поліцій

ний капітан годився їх випу- 
I стяти, якщо вони признаються, 
і що не є Комуністами. Два ро
бітники, що були членами ко
муністичної партії, заявили от- 

ва.ти над деякими справами, перто, що є комуністами. Тоді

АРГЕНТИНА ЗМЕНШУЄ ЗЛ
ИВНУ ПЛОЩУ ПШЕНИЦІ.

ькі дільницю міста і розіаня-
заплачення ренту 
поліцію і та по “демократнчж

час вдоманнків. які сиділи в монтреа.ть- 
ськім парку “Плейс Витер" в 
11 годині ночі 
собою та припадково дискуту-

шоі місцевості! шукати праці, БУГ.І ЮС Al IN C, Аргентина, 
бо не працював вже поверх 15 29 липня Міністерство «е- 
місяців. В місяці квітні ця мельинх справ сповіщає, що 
жертва капіталістичної системи площа,- «асіяиа пшеницею. бу-| 

j пробувала поповнити само- де цього року в 20 відсотків і 
І вбивство. менша, як була минулого року. |

В провінції Буенос- Айрес вели
кі np' п тори іем.и. що в мину-і

Поліція заявила, що провід- 
бі.ти негерські 

комуністи, які останніми часа-

мі (Правилася і негерськнчи 
робітниками Трох робітників І ника ми кірби 
вбито, а кількадесять а решто 

І вано. Між 'поліцією .є Також|ми пок.г і.іи і «-бе активними в 
трох ранених. Y"

жартували між

7ав.ті пні опору проти віікй"- 
Вечером всі по ііішци ре- і дані. « ,помешкань іа не «анла- 

її рви в південній неґерськін чеиия ренту: 
лі патиці ми та біли «моб 
пані шоб їв- д wnt^rimi 
дальших розрухів.

Кілька полішйішх відділів j І увер

арештовано і оскаржено 
“нарушенмя спокою"

Один чи два шпиги 
хилилися серед гуртка цих ро-1 $5 бей.и «а кожного, а за r. Е. 
бітників і не вміли відріжнити Синарда. члена комі нктичної 
жартів від фактів, думали, Ш" партії, аж $15. Розправу На

умові, ізначено на Зі липня: 
------------------- с=£..~---------1—

за і пол.іційний капітан затримав 
І всіх на п олї цїй йїй ™сї а н u і T аж 

що на- і до слідуючого ранку і зажадав 4,000,000 ЧЛЕНІВ В РАДЯН
СЬКОМУ КОМСОМОЛОВІ. ЖОРСТОКА ІІОЛІШИНА 

СВАВОЛЯ.
ілі «о-1 С еред таких ‘Гараздів ’ жи- 

до віть робітники в країні золота, 
на чолі якої стоїть "фітянтроп"

тих роках були засіяні ішіеии
MQCKBA, 3 липня ( МИ і цею. тепер обяогують і будуть
Радянська Ліга Комуністки- МАССЕПК. Н. Дж.. 25 липня пасовиськом для худоби, об 

но і Молоді (Комсомол) проти і Поверх 200 [юбітників іірим- 
гом останніх нити місяців 
збільшила кількість своїх чле- тестувати проти 
мів в один мільйон і в дні 1-го брутальности, а-зокрема проти

викрили якусь великі шарники к.іж\ гь, що дарма 
шло тут на мітінг, щоби запро управляти «біжжя, на яке не 

поліційноі ’ мас збуті ТАК РОЗУМІЄ КАПІТАЛІЗМ РОДИННЕ ЖИТТЯМУНІ ДОРІКАЄ УРЯДОВІЙ КОМІСІЇ
„ липня мала усіх членів поверх спеціального паркового поліс- ...
І Ірикро вразило мене те, чотири мільйони. Комсомол- мена Серафима, яким тяжк і „с.т/и т и l-vii tvimi ПОНТЯК, Мив . 21 липня 

і- ї - , гЬШ ІКІ1 УКР. КУ vll> І У їй.що КоМісря Ви-1 ці дальше працюють'* цім на- побив 16-літнього робітника Сьогодні відставлено до і нсиин- та паролем і огляду на
подати прямку і ставлять зараз такі ; Хроничз за те. щ'о той заїхав До чнта.щні "Просвіта" в стеіповоі тюрми в Джексон і мовкни, які заставили його до

видав заяву, в якій дивується, до публнчного відома звіт сво- гасла: “Не менще півтора міль-Ібіциклемґна траві в парк'. Той селі Долпотові (Калйцького Міш . 2'ї-літнього робітника того вчинку, та з огляду на
скільки ще таких роковин до- їх власних експертів в цій спра-зйона нових комсомолців до самий полісмен ікгбив матір повіту) вломилася в ночі група "Г ар.теида Ріа, засудженого на нужду, в якій находиться його
ведеться йому обходити в тюр- ні Не було відваги в федерадь-. 17-го Міжнароднього Дня Mo- того хлопця, коли вона прий- "Стиіельців" (польська вій- увязнення від 7і до 20 років за жінка і двоє малих дітей, були
мі Mini пятнує Комісію Ви- ної комісії, якій нрипоручено .тоді 3 вересня" і — "До 17-го Діла до шпиталю відвідати си- ськовах8ргаиііаиія), позривала те, шо в.листопаді, 1929, пбгра- безуспішні

, кершема, яка ігризна.Да. шо.суд викривати і гальмувати безза- Міжвароднього Дня Молоді на. Остаточно иоліційного за- портррти Шевченка і Франка, бував в Бирміиґгем, Міні, од- тюрмі, а маТір остала з дітьми
заподіяв йому крнюіх/але не конство. Який дразок урядової 1в0 відсотків робітничої і ее- бияку оскаржено і арештовано, подерла їх та потоптала нога- ного крамничнкка на .17 дол а • буч хліба .і без спромоги пра-
да.та доцільного Літу » його і трусливостн перед лицем вели- дямсько? молоді в рядах Комісо- • але суд доразі звільнив його ми. Знищено також в іо меб.тю рів. щоби рятувати від голоді цювати на прожиток, бо в неї
справи. „ • ,кого безіїравства". - молу”. |за малим бон'Дом -в сумі $500. й бібліотеку ~т "■ жінку і дитину. невдовзі буде третя дитина.

СЕН КВЕИТНН, Кал.. 28-го!
липня

Заходи, шоби Ріа був зві.ть-
В пятнацяті рокови каже Мути 

ви свого увя «нення Том Муні кершема відказалася

Батька повезли в
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Резолюції Дванацятого З’їзду ТУРфДім про освітню 
працю в українських масових організаціях

І вінUKRAINIAN LABOR NEWS тілцщ тепер дістав вже від парляменту сакцію на неї 
буде її вводити, як це він каже, залізною рукою.

Цій диктатурі капіталу робітництво повинно поставити 
негайно опір, зміцнюючи свої організовані ряди, обєднуючи 
твій фронт, протестуючи проти засудів передовик борців, 
проти депортації робітників чужинецького уродження .

2'2 серпня

fFaiP»*»ne *.тт avauoMw вт пт W***PtMTMMa» 'v#«
тжо инма ти* і-жвие отUnit», а х>«гт гтоск co-fa»»AT ГТ* MCA О 0»ftc« AMS FT-АСЖ O» •OCM»*.

О McG»t»ca S'*«n І* ТИ* СґГГ О» Wl** і

$4.00ввЬаегірІіов per year
Ч,

F “е лень пРотестУ проти капіталістичної Зворот до масової рсволю-Іми і організаційними питання-’ гальмі провадяться в дуже
_ ,l0pv .-'H' иювлиите іЯ до цего протесту під проводом анад Ц||-<110| npauj гв українських ма- ми; над організуванням робіт- дОволямчий спосіб

іької ‘о птичої Оборонної Ліги! сових організаціях не може ників і незаможних фермерів них дуже часто немає відповід-
бути виконаний без ідеольогіч- до боротьби; на цих лекціях ної кількості! газет;"бїбліотекн 
ної підготовки і без такого са- треба класти натиск на популн- не можуть похвалитися. вели- 
мого звороту в освітній актив- ризувания ВЮЛ і ФЮЛ, буд; • ким "числом прочитаних кни- 
■иості організації. Освітня і ванни соціалізме в СРСР, обо-іжок і майже нічого не робить- 
культурна праця українських року Радянського Союзу, на ся, щоб заставити робітників
масових організацій мусить воєнну небезпеку й взагалі на і заходити до читалень і біблю-
спіратися на пекучих потребах всімн головними питаннями тек. До цієї праці треба ііри-

ііх фар- дня. Ці мітінги мусять послу- і намити спеціальну групу т.і-
безпосе-Іжити за базу до втяганнягнр-: варншів. Ці групи мусять вдо

вих робітників в масові органі- жити -lt-іннй для збільшеїпія 
зації, як.--також ВЮЛ, ФЮЛ. числа членів бібліотек 
КРОУ1 та іншого масового ру-1 робітників, що відвідують

мітінги мусять заняти І тальні. Щоб познайомити pu. “ 
видне Місце В пресі І треба до-] бітників з цими місцями 

" мусить бути збільшена. До дожити всіх старань, щоб їх хотіли їх заходити до
(робити популярними і якнай- ба

Telephone : 51 465 нсв-
Н чнталь-

УНРАТНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
rasera ж*» робочого діоду — і «ходить тре разе аа тиждень 

у вівторок, четвер І суботу.
Видає Робітничо-Фармерсьие Видааиаче Тоаараство. даіяиороорован. 

. ‘гАлиіиМ. Редажиія. адміністрації і друкарні міститься • Удраінськш Ро 
бпммчім Домі, на розі вулиць Причард і Межі регор, у Вінніпегу, Ман.

МАСОВИЙ ПРОТЕСТ ПРОТИ ДЕПОРТАЦІЇ 
ЧУЖИНЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ

\

|4 00 КанаДсУ.ка Робітнича Обо-1 Польщі й Фінляндії і т. ін . отжеПередплата на рік
ронча Ліга організує на 22 
серпня протести шйн і демон-1 

: страції по Цілій Канаді, щоб
(мобілізувати еентимент робіт-'

вані до фашистських робітників 
Такі депортації в бата

і
А д р е с а : мерів, мусить IX

тьох випадкам озіщчають тнір- рС1ньо до участи в класовій
боротьбі і до боротьби за ер

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A та. and McGregor St, mv, а часами й смертьWinnipeg, Man., Canada I тихЬенеї aЩо останні кроки 

спрямовані проти робітників
Іничої клиси проти насильної 
депортації робітників чужії - 

і нецького уродження й щоб 
зорганізувати допомогу робіт
ництва для Ради Оборони ро
бітників чужинецького уро- вала чорним друком:

, "Якщо урядові будуть пода
Вістря наступу і7іщстовїїгг)|нї гцтичини вірити.-а-такі—її 1..щ--та ■■ Р УТ ялі 

уряду спрямоване ди рентно 
проти робітників чужинецько-

„ ■... „ і,-.,то уродження. Знаючи силу ка протиділати законові й no-і тив:-АХ-ваННЯОстапи повідомлення з Оттави доносять, шо в Канаді ' .. ■ гивмхвашій
ДО диктатури реак- шєі зброї, Ьенет грозить робіт

ціялізм.
Перше, освітня праця між 

чужинецькому уродження до членством масових організацій 
казуе" слідуюча заява, шо 
капіталістична преса надруку цего часм-в цій освітній прані

чи-
Редакція за Оголошення ні відповідає. XV. Ці

і зна
них, тре-

вжинатц публіцистики у 
формі пресових івідомлен:,, 

3. ТУРФДім мусить взяти їм проголошені, підчас мітініїн і 
.-ef>e велику відповідальність з;і летючок, Чепе 
••квітню праіікі між українську- іаохочувами я і апелі членство 
ми жінками і молоддю. Цих масових

ВІД БУРЖУАЗНОЇ ДЕМОКРАТІЇ ДО 
БУРЖУАЗНОЇ ДИКТАТУРИ

брало -тільки незначне число 
членів; це відноситься в пер

ширше оголошеними *1дженни.

безнастанне
жуть бути, шо в значного чи „0jjf„le можна сказати й пр< 
сла людей є встановлена дум і .членів Т.'РФДІм. Праця ак організацій мусить

прав не можна залишати Жі-прнготувант
рядкові, то ми иідприйимемот ч>1Є|Іства активної участи і 
такі кроки, шо звільнимо цю

«розуміти потребу самообра- 
ючій Секції і Секції Моло- о намни і приготування до виу- 
ті, але ТУРФДІМ мутить дати Чувашія 
зся'ку можливу допомої х без- ця

і

«івидким темпом йде від демократи
Іїенет дістав від парляменту право на встановлення цієї 

диктатури під формою “допомоги безробітним і фармерам
“Людські гроші не для тих, хто може, але не бажає сам 

себе доглядати, я таких перестерігаю таки зараз... Це є земля 
ВОДІ, де ЛКІЛИ МОЖУТЬ думати, ІЦО ХОЧУТЬ, ГОВОРИТИ, ШО XO-

атакукіть основ, на яких’ збуло-.
каже далі Пене і

ннкам чужинецького уро джуті 
ни масовою депортацією 
сто до фашистських країн 

Це Не дивлячись на факт, що 
(K) відсотків з 4,025 депортова
них і Канади робітників і а 
І'іЗО рік було депортовано 
до Великої Британії. Самі циф
ри дають фа.шіиву картину де 
нортації, бо коли незначне чи
сло брктійськнх робітників б) -

звороті до масової революції! 
ної праці є визначним питай 
ним Перед українськими масо 
ними організаціями під це І

СОЦІИЛІСТИЧНОЬО зн.ііі-

бібліотеки му СИТІ, постій-
ііосередньо. в формі спеціиль- но пабуватц нові К'ішжкн 
шх лекцій і мітінгів, випри- нанважіїшіим предметам 
цьованих спільно з комітете- це можливо. Треба розвісити 
м и-Жї іїо ' її )7Те к'ГПї" Г№сттіт-Мг>—гтІГПГ--ітр<те,тдж 1-І 11 м—Учто.

lin. країну від тих, які доказали, 
шо вони є негідні бути канал-

’ W-ж-ЧіІ

і і '
ськими горожа на ми

Демонстрації 22 серпня за-1 

початкують мобілізацію робі s - 
ничої клясн проти загрози Н за 
бітову Оборону руху, який п*>-

Ko.ni

Друге, українські масові ор -тс
Треба ирипоручнти таким тог

чуть так довго, доки вони не 
гана наша цивілізація"
- “хоч ми маємо волю, то також маємо справедливість і не 
не значить, що зараз чи коли інше ми маємо дозволяти ні

й зви-

ґанізаціі мусить пошириті 
свою ..ценітмю працю між мас 

винен притягнути КОЖНОГО І 1 українських робітників I не IU 
ГО робітника цеі країни, ко - моаіних фармерів, які не пале 
рий дорожить правом на сво

юді.
4. Мітінги і лекції мусять 

йдбуватисн в день для бе.зро- 
іітних і на них треба повести гички але які могли fr служи-

Алекаже Ьенет
иарншам, .які не тільки сповни-
іи б свою роботу з би тесової

такі діла й слова, шо можуть підірвати довір'я інституцій 
чаїв, під якими ми живемо". жать до наших організацій 

поробити спеціяльн
ширшу ідеольопчиу працю, а ги членам своїми порадами та 
іа питання безробітних требабоау організуватися н вислов- хре-Сіа 

лювати опінію
ло депортоване за революцш- 

активність, велике ЧИСЛО 
було депортоване під претек- 
стом. що вони 
її у б.і ич ним тя гаре й " !

До тепер головно робітники 
чужинецького уродження були 
жертвою депортаційного те
рору, бонові робітники, ЗО від
сотків яких депортовано до

су ГГЄ.ІІНМН відносно читання 
IIі книжок.

і одного боку ми маємо.«олю думати п гов
мова має бути такії, що іг .

Значить спроби втягнути в наші освіти 
Атака Бенета на робітників j ^цеові мітінги тих робітника 

уродження

і вернути спеціальну увагу 
чітінги повинні відбуватися врити, шо хочемо, але та думка н

чіпала б того- закону й порядку, який викинув з роботи >00,00''
бути така, яка не вказувала б

Завести карткову.систему у 
тісній співпраці з лвокальними всіх iiaiihrx бібліотеках на фор- 
іадамн Краєвого Товариства му шкільних бібліотек. 
Безробітних і це тіло мусить

могли стати чужинецького і фармерів, які зараз не ііале 
атакою на цілий роилішчи.і /(,аті. д,, робітничих орґаніза 
рух. Проти цеі атаки ми їм- uj,y уК також тих, які є пі
нніші організувати бойову від- ВІ1ЛИВ;)М фашистських демаги 
ПОВІДЬ робітничої клиси, від
повідь в обороні робітників 
чужинецького. уродження.

робітників, ні думка і) мова, має
Фармерам, чому їхню продукцію забрано за без цін і їх

бо коли хтось говоритиме про причини
зали

Дванацятин З’їзд ТУРФДімїдено голодними, 
нею, а

дістати якнайбільшу популя „добрює 
риза цію на таких мітішах

юріаііізунаїшя ви
ділом ТУРФДІм у Вінніпегу 
мандрівної бібліотеки і визнає 
за потребу поставити її у все - 
красному масштабі. З'їзд ио- 

доиомо її ручіїе Центральному Організа-

фармер домаї і:головно коли голодний робітник
або коли хтось стане на чолі цихддомаї-шь. В з низку з цим орґанізу 

вашій спеціяльних лекцій і мі 
тіш їв для українських бе зро 
бітних є дуже важливою сира 
вою.

Г1В
тнсьме допомоги 
з pram зуватнме робітників і фармерів до боротьби за кусок 
хліба, ні право на ц^иття, тоді “ми підпринимемо такі кроки, 
які, на думку ектекутиви цієї країни, кабінету, ради директо
рів, шо зараз правлять ділами цієї країни, звільнять ині країну 
під тих, шо доказали, що вони є негідні бути нашими канад-

ДРАМАТИЧНІ І ЗАГАЛЬНО 
МИСТЕЦЬКІ АКТИВНОСТІ!.

і le тільки при 
ієкцій і мітінгів, але також і 
при допомозі драматичних 
загально мистецьких активно-

МОБІЛІЗУЙТЕСЯ ДЛЯ ОБОРОНИ 
РОБІТНИЦТВА

Тому то Дванацятин 3 із 
ТУРФДім постановляє :

1. Щоб відбувати загальн 
мітінги членів всіх українськії 
масових організацій шонай 
менше два рази в місяць в біль 
ших центрах і щонайменше ра 
в місяць в менших місцевостях 

І На цих мітіш ах мається іїбго
""в орю вати питання, які стояті клясовій боротьбі і активі з\ 
перед масовими організаціям! цШшя членів 
в їх щоденній праці; обгової влити цего духа, головно

цінно - Освітньому Комітетові 
взяти* цкі бібліотеку у своє 
розпорядження, ДОПОВНИТИ її 

тей можна проробити ідео- та керувати нею. Мандрівну 
тьоґічну підготовку до .зноро- 
гу до революційної праці. Всі

> **ськими горожанами".
Отже вільно думали іі говорити, але думати її говорити 

тільки те, шо тобі наказує екзекутива, якась рада директорів 
і консервативний уряд неї країни.

Але є ще один диктатор, який наказує робітникам і бід
няцьким фармерам, як вони повинні думати й говорити 
назва цему диктаторові думки й мови є 
і не голодний, але він знає силу тогоьдиктатора. Голоду ні» 
іти ми шзсаними законами не переконаєш, 
приготовляється говорити інакшою мовою 
ра канадського капіталу

Торонтонські газети доносять, що уряд Ьенета закупнії 
дозен малих тенкін, якими дуже гордяться офіцери бритім- 
сЬкої армії. В часі літніх таборів жовніри навчаються, "як ти
ми тинками керувати.

Одною цею тенкою керує тільки два чоловіки
кулемета, робить; 30 миль на годину й може сири і

* '

бібліотеку упорядкувати 
ріям. Серії для обс.гуговуван- 

концерти, представлення і т. ін Ня поодиноких читачів-робіт- 
ЯУСНТЬ

по сс-ОЬОРОІІЯИТЕ БОРЦІВ РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ!

З ще більшою, подвійною енергією робітництво Ка
нади повинно організовано протестувати проти “седішен" 
і “незаконного зібрання”, шо на підставі них влада карає 
бори і в робітничої клясн.

Канадська Робітнича Оборонча Ліга мобілізує робіт
ництво Канали для поставлення міцного опору фашист
ському теророві по цілій країні, який щораз загострюється 
та зміинкієтїдя на основі нового закону, шо Його уряд на
дав Венетові.

Тільки гострий протест може спасти пятьох монтре- 
альських робітників від цілорічного увязнення — тільки 
найширший масовий натиск може спасти Мафтея Бігуна 
у Вінніпегу, який тільки зусиллями робітників, випуще
ний на поруки за кавцією. Оскарження за “спробу вбив
ства” проти него мусить бути відтягнене.

Протестаційні демонстрації повинні відбутися, щоб 
спасти Роналда Стюарта від досмертного увязнення. Треба 
сказати владі у Вікторії, шо її оскарження проти Стюарта 
в “підбурюванні до бунту” є вйзовом цілій робітничій кла
сі й що робітники цей визов принимавіть!

Тільки найширший масовий натиск може мати наслід
ки на звільнення наших товаришів І примусити відтягнути 
оскарження! Фонди на оборону товаришів дуже потрібні!

Засилайте свої жертви негайно на адресу:
Room 308, 331 Bay St, Toronto, Ont.

мати за свій зміст і за никій, їм три до пить книже- 
аду. справу браііни участи :голод. Ьенет хоч

чок, і терп по Десяті» книже
чок для обслуговування біль- 

Ьуде трудім h і ого гуртка робітників (по 
11 генкдх, шалах і поміж безро- 

рювання всіх кампаній, в яки> ^сонцерти і представлення, ал бітними). Кожну серію запов- 
иони беруть участь, питання цей обовязок спадає на провід нити одною до двох книжками

Тому уряд Бенета.
мовою диктати

що відносяться до організував 
іїя робітників і незаможних 
фармерів до боротьби (Hop 
курс Юниті Ліг і Фармерс Юнн 
ті Ліг, організування безробіт 
них, боротьба проти Воєнної 
небезпеки тощо.) Ці мітінги 
мають на цілії понести між чле
нів розуміння звороту і вик- 

’ нити конкретний спосіб, В ИКИІІ 
тон зворот має переводитися.

2. Такі лекції повинні відзїу- 
ватися цюиайменше раз в тйж 
день із більших центрах і так 
-часто, як це можливо в менших 
центрах і. щоб стягати на них 
га|у членів як і симпатинів. Ці 
.ієкіїії ' мають торкатися про- 
блємів руху в більш загальний 
спосіб; на них треба дискуту
вати над біжучими політични-

товаришів в ній праці, як оповідань (бі.ієтристнка),. шо 
вияснювали б робітничий вм

ни х
також на центральні і льокаль 
лі організаційно-освітні комі звольний рух і будівництво, ц 
гети. На всіх концертах і нред СРСР, також брошурами, що 
ставленнях треба внголошувк

Має вона і
одного розвязу н;уи б питання полі- 

ти короткі промови про кам тичних міжнародніх дій для 
Треба підшукати класового 

драматичних

но маневрувати вулицями міст.
Буржуазна газета “Торонто Стар” в новинці

омирювання” безробітних, коли ці і 
", Одночасно повідомляють, що.

каже, що ці Бібліотекупани дня 
матеріялів для 
постановок і концертів, які не 
будуть мистецькими тільки ра
ди мистецтва, але які будуть 
обнимати в собі тон боротьби 
і які будуть передавати лекції 
боротьби— робітникам і неза
можним фар.мерам

руху
•випозичається даром, за пере
силку платить чиїач.> Довше 
не тримають її чбтачі, як одно 
місяць. До кожної серії ман
дрівної бібліотеки подавати 
книжки на англійській мові.

"трюблі
тенкиєлризначені для
останні робитимуть 
військові троки переробляються на-броневики.

"В головній кватирі нині визнали, шо тенки будуть ро.з- 
преділені між регулярними військами негайно після закінчення 
маневрів в кемиї Іїетавава 15 серпня й будуть під руками для 

проти радикальних і інших заворушень, подібних до]вжитку
ьугільиого страйку в Кейп Бретон".

Таке каже. "Торонто Стар”. Вона одночасно 
навіть літні маневри цего року спізнилися через "комуністичні 
троблі в Содборі” та подає, де головні частини цих тенків та] 
бріТневиків будуть pu і г.ішиваїїі, щоб могли ио.луї овуваті

долучати теж і часописи остан- 
' ніж днів: “Воркера", "УРН", а 

на "фарми “ФЖ” та “Фороа”. 
Звіти з розвитку і стану біб- 

Важливим засобом нрова ліотек в поодиноких відділах 
дження ідеольоіїчноі праці і організаційію-освітний комітет 
читальні, бібліотеки і стінні га- повинен обовн зково подавати 
зет* Зараз бібліотеки і чи - і до преси 'шо (> місяців.

\заявляє, що
ЬІВЛІОТЕКИ.

округи
МУССОЛІНІ БОЇТЬСЯ КОМУНІЗАЦІЇ ЕВРОПИЧому ж так готується буржуазія? Адже ж на пропозицію! 

Бенета парламент ухвалив допомогу безробітним та голодним] 
фармерам? Адже ж самі буржуазні ідеальній та іхні соціил

дайте безробітним хліба обстоює збільшити кредити 
для Радянського Союзу й ви
магає, щоб представники Спо
лучених Держав і Радянського 
Союзу зустрілися на конферен
ції обговорили суперечності, 
яко,є поміж них. Книжка Муль- 
гаґена закінчується такою за
явою: “Росія не є загроза, во
на є попередженнями 
ЦЯ*, що замкнулася, | 
кути у країні непохитних тра
дицій. Вона є попередження 
цілому світові, що його прип
иши повинні тепер витримати 
рішучий іспит з економіки, 
яка змінилася".

Про великий інтерес»до п’я
тилітки свідчить величезне по
ширювання англійського пере
кладу книги ільїна "Великий 
плин". Фільм Радкіна “Вели
кий плин" демонстрували в од
ному з найбільших ню-йор- 
ських театрів понад три тижні.

ВЕЛИКЕ ЗАЦІКАВЛЕННЯ РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ 
В СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

острів, як політично, так і економіч
но. Ми повинні праінутм, щоб там не 
було підтримувати солідарність *• 
хідньої культури
цивілізації. Отже, нині треба діяти,
не гаючи часу. Американська буржуазна Ряд газет друкують великі

Слідом за запровадженням в жит- громадська думка віддає ві статті й сіїеціяльиі кореспои*
т« ГувароЬоГо П.»н> треба «робити .іичезн хваГу СРСР. Лібераль-. денці, про ст.ібовише в СРСР

тин більшовизації Ьвропи. Ще е час дальший крок, а сане вжити во-итич- ... , ..
Скількість і форму то, допомоги полишено а руках самого ujei m6tMttaL € чимі.і«> них «йолів, «об забезпечити цілому иин тижневик Неншен за «на- противагу статтям, де за зна-
у ряду. - 1 j long ІДО ми чуємо тільки про одну її, форму: про ,,інаКі як; вказують на процес роз- світові десятирічний період миру і чаючи, шо Радянський Союз чають, що п'ятилітка є заїр-> за 
тенки. броневики й залізну руку, при чому про залізну руку кладу середніх клас, шо охоче при*- спокою. СРСР утворив п'ятирічний передав великі замовлення Ев- американському капіталізмові, 
довідуємося з уст самого Бенета, а про її пальці — із сто- мають більшовизм. Вельми синіло- план вСдбулоеи народньото господар- puuj „ наслідок "несправед- і вимагають, щоб Сполучені 
пінок буржуазної преси. V матичиим фактом « випадок переходу ства. Це надає виключної ваги І не- .ІИВОГО ставлення Сполучених Держави вжили заходів проти
1 . і . 4 на н.іятформу комунізму та прийняі- яіжмладности скликанню женевської _

Ліго вл^минає Більша'-..по^овинд жнив вигоріла. Роботи „ пр<нр.ми комуністично, партії од-; «онфереиин в справі родлброаин.: Держав пише: радянсько, небезпеки
не було з весни, не буде її і в жнива " Безробітні зараз жиють міею з німецьких організацій сіль- 1932 р, Коли конференція закінчиться "Якщо ця політика грива- ряд статтів буржуазних журна-
травокі. мандруючи но цілій країні тягаровнми потягами. За- ських господарів, інтелігенціа, шо ві- невдачею, аельии иошліео, шо п до- тнме кілька років, ми опин.і- лістів і економістів, шо проти- 
раз Можуть вини хоч переспати десь під лозами в "Гобо нар- «°п*« у там» високо-культурній ведеться розглядати, ак ярольог до мося перед втратою не тільки ставлять виконання п’ятилітки 

можуть ходити босі, обдерті. А шо'бУде знміу*)? Що к* Німе-нмив величезну ро- 1882 ^ 6уле нашої справедливої частки и'анархії американської капіталі-
буде коли потисне мороз, коли до голоду прийде ще холод? • їмо перед гріамою діленою: «душе". ледалі бі;1ьшій радянській тор- стичної економіки та вимага-

Уряд Бенета потішає депортацією навіть горожан Канади ^ створюють чудову жмвму бвзу дія ня нашої цивілізації, або перехід й в говлі, а й чималої частини на- нтть, щоб Сполучені,Держави
Депортувати можна сотки, кілька тисяч, але півмільйова по розвитку коиуністмчних бакциль. До- стін хаосу". і мої теперішньої торгової із За- “повчилися в Радянського Со-
депортуєш Тут Треба інакших засобів боротьби тобто усіх сить буде комунізмові перейти через Нити і валився. ШО має два сини й ’ хідньою Европою, де европей- юзу плямувати виробництво й 
засобів. І до них канадська буржуазія приготовляються. Бо шов юмуиїтпім зараза охо- обидва ворожбита. ..ни. каже в... ські краї„и, продаючи свої то- споживання”.
на перш всего явно міняє своє обличчя — з демократії на ^“,“7а'nwae^b* чумиУоошмряться вшила і рбаиш»**котрийсь ви" ва[,И ПОВИННІ будуть Американський промисло-
диктату ру. Хоч наслідки, тої диктатури робітництво Канади Европі j „„ «сьому, cahy. лає. А Муссоліиі перехитрив циганів більше купувати радянських вець Альберт Мульгаген наїж-
відчуває вже за цілий останній рік, але формально уряд Ьенет і Жодна країна не « ізольований і вгадує сан. j товарів". Ісав книжку про СРСР, де він

Ьердінен Ііеріенкуїхр
.Мхссиліш. присвячену плям

фаіцмс.тські прихв^ютні кажуть, що 
або працю, забезпечіть існування фермера*, і все буде спокій
но? Раз ухвалено-допомогу

ьі Гуисра.

Муссоліні- пише:
“Досить буде Щ£ однієї 

мів і юлоду, щоб більші частина 
І в роли стжаїа бііьшовмцькою. Ми вже 
маємо цілком ясні і недвозначні симп-

то при чому ж тут ТЄНКИ, основи сучасної
броневики, депортації?

В тому то й суть, що ніякої допомоги не ухвалено, а дано 
вільну руку урядові Бенета таку допомогу безробітним і го
лодуючим фермерам нести, яку він уважатиме- за потрібне.

ЗИМИ ЗЛИ А

мєрикиН- 
ШО ЖИ-
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(селяни) встилаються того, що Розуміється автор стоїть за РАДЯНСЬКА ДЕЛЄҐАЦІЯ НА СВІТОВОМУ НОН- 
робиться в королівській пала- такою республікою, як Еспанія. ҐРСРІ IPTEIPÜtliULlY U A VU D ППІІППІІІ
ті й то їхня одинока надія на Нам не важлива опінія автора. I iCvi IvlUrrl лПГІА ПА Jn П ЛиПДиПІ
комунізм Вони малюють жит- а важливе те, як Берковічі ма-
тя в радянській землі, як рай. лює нинішнє положення в Ру- Заборона доповіді радянського 

роз-.поза Румунією Чим скорше країна позбч- мхнії з її королем, королевами делегата.
Вдова королева Марія є летьс* ' «генцолериів й стане 

зараз поза межами Румунії, республікою, тим ліпше .для 
і щоб не вмішуватися у сварку 

Кароль, хоч має школу, то! Карел я й Гелени. Коли б вона 
зате е імпулсивиий для того була в Румунії, то впімнулася б 
щоб бути розумним він дуже за Геленою, а тоді удари Ка 
ненавидить свою матір і жінку, |роля посипалися б на неї. 
як і вони ненавидять його. Він

Румунський король Кароль і Йорга—пророк його
В ЩО КАЖЕ РУМУНСЬКИЙ ПИСЬМЕННИК БЕРКОВІЧІ ПРО ПОЛОЖЕННЯ В РУМУНІЇ.

до конгресу спеціальну книжку 
під назвою “Наука на роздо- -, 
ріжжі".

Велике зацікавлений радян
ською наукою.

щоб дістатися до влади й 
путничдв.

Любов по королівському.

Румунський письменник Кон- 
рад Берковічі вмістив в нюйор- 
ському місячнику /'Корент Гі- 
сторі" за місяць- серпень' 
тю в роковини королйівання 
румунського короля Кароля, в 
якій змальовує нинішнє "сконо- 

й по.іїтичие положення

та їхніми інтригами.
Такі то короновані помаза 

ники божі!

З Лондону сповіщають, що 
к інцсвС^а сідання конгресу з 
історії технічних наук цілком 
присвятили дуровідям радян
ської делегації т.т. Бухаріна, 
Кольмана, За валове ьк ого, Поф- 
фе, Гсссена та Вавілова.

Цього засідання, як відомо, 
не включили в основний поря
док денний конгресу. Пого 
організовано на вимогу радян
ської делегації і під тиском лі
вої частини конгресу. Для вхо
ду на це засідання оргкомісія 
видала спеціальні квитки тіль
ки для членів конгресу.
• Кампанія жовтої преси проти 
радянської делегації, мабуть, 
вплинула на керівників конгре
се Радянському делегатові 
Рубінштейну заборонили про
читати доповідь на темх' “Тех ■ 
нічні ’ науки в капіталістичних 
країнах і в СРСР". Радянська 
делегація заявила протест.

Надзвичайно цікаво, що під 
впливом доповідав радянської

неї.стзт-

3 приводу конгресу “Нзвс- 
стиям" телеграфують з Лондо
ну: Коли обміркували доповідь 
Кольмана,

ДИСКУТУЮТЬ ПРОМОВУ СТАЛІНА
НІЧИЄ
в Румунії та її правителів Ііо- 

скорочений зміст тої
Німецькі робітники вітають промову Сталіна й соціалістичне 

будівництво Радянського Союзу.
англій- 

й делегат Дсйвід крнтнку- 
тарих учених за те, що в

молодийЄ чутки, що Кароль вигнав 
Марію з Румунії, але не треба 
забувати, що друзі Марії з лід 
беральної партії зараз при вла
ді, тому вона може ще вміша
тися в інтриги королівської

t СЬ№Н
нав'є

більше думає про илян, як би 
то їх вдарити, ніж про добро
бут країни.

Темпераментом він вдався у 
свою маму і вганяє за дешевою" 
рекламою. Він присвячує біль
ше часу для вибору уніформи, 
як кабінету міністрів. Він- ви- 
трачуе більше часу перед зер- 
калом, коли йде принийати 
військову параду, як коло сво
го робітного деску. Король 
Румунії подібний до того ак
тора, якому знову дали ролю, 
яку він любить грауі в комедії. 
Він НІКОЛИ не сходить зі сцени. 
Він, здається, й спить з коро
ною на голові.

даємо 
Статті.

Розкуркулення бояр І розпо
рошення селянства.

Англії абсолютно нікому не ві
домо про кризу математики. 
Він також критикував іх за! 
відокремлення математики ви 
фізики, що його Кольман ви- 
зніЇв за часткову причину крн-

Нідому промову т. Сталіна, виголошену на нарадах 
господарників в Москві, що ми її вмістили тиждень тому- 
назад в “Укр. Рбб. Вістях ", широко обговорюють як в ро
бітничих, так і в капіталістичних колах. Коли вороги СРСР 
потішають себе надією, що ця промова позначує перехід 
соціалістичного будівництва під капіталістичну форму за-

fr**г
До кінця війни великі зе

мельні обшари та ліси в Руму- 
\ иії належали до бояр і короля 

^-Уряд Братіяну перевів земель 
ну реформу, забравши землі 
від бояр за викупом, але за та
ким викупом, що його селян
ство було не в силі сплачувати 

ті зс-

палати.
Цікаві підсумки.

Підсумки можна зробити та- зи сучасної математики.
Радянські делегати привер

нули до себе загальну уваг v. 
Вони ознайомили конгрес 'з 
цілком новими ДЛЯ більшості! ' 
англійських делегатів ііогляда- 
ми Знаменно, то після за
криття останнього засідання 
кількох радянських делегатів - 
оточили багато осіб і ставили 
різні питання.

Можливо, liw цей конгрес 
делегації деякі делегати під спонукає молоду генерацію 
час дебатів стали на матеріалі- наукових робітників в Англії 
стичну позицію.

Радянська делегація видала лізм.

ряджування, то робітництво бачить в ній новий стимул до 
- ще інтензивнішого поступу соціалістичного будівництва. 

В Берліні 12 липня відбулося величезне зібршіня ро 
бітництви активістів компартії й масових організацій 
при переповненій величезній салі, що була оточена Полі
цією. На цему зібранню в ирисутности 3.500 активістів 

! - через бідну яки ті, j трох-годинннм докладом виступив то в. ГайКЦ Наймай 
на.тему: “Промова Сталіна й перемога Соціалізму".

Доповідач змалював картину нинішнього безвихідно
го положення Німеччини, що чимраз скорішими темпами 
котиться до цілковитого банкрицтва, та поступ соціалі
стичного будівництва в СРСР, що швидкими темпами по
ступає вперед до цілковитої перемоги. Доповідач відчи
тував окремі уступи з промови т. Сталіна та проводив різ
ниш між тяжким економічним станом німецького робітни
цтва, а матеріальним станом радянського робітництва, іцо 
стало поліпшується.

“Промова Сталіна стоїть під знаком нечуваного росту 
соціалістичного будівництва СРСР” сказав промовець.

З напруженою увагою слухали присутні про стан Ні
меччини: “Економічна катастрофа нечуваних розмірів охо
пила цілу Німеччину, привела до спинення праці в підпри
ємствах і викинула на вулиці мільйони голодуючих безро
бітних.

кї;
Минулорічна пшениця її пше

ниця з передминулого року
не продана: перше через 
надвнжку світової продукції й.Уряд переселяв селян на 

млі з одного кінця країни до 
другого, щоб в цей спосіб роз
бити єдність селянства ІІере- 

селяни були чужі один 
Уряд не сприяв ні-

румуцської пшениці.
НавіТЬ одної третини румун

ської нафти не видобуто: тому. 
ШО на світовому ринку є заба
гато нафти й тому, шо через 
бездоріжжя в країні Румунія ; 
сама не може спожити багато

селені
другому. Порга йоргдється на всі боки.

Після кількаразового форму
вання й реформування уряду 
протягом року Свого коро
лювання, хитаючись між демо
кратичним урядом і мілітарною 
диктатурою, він вибрав профе
сора Порту, чоловіка з таким 
самим темпераментом, 'як сам. 
Професор Порга в різні часи 
належав до різних політичних 
партій Румунії. Він належав 
до ліберальної, консервативної, 
народньої, антйсимітської й. 
селянської партій, кожну з них 
вихвалював, а потім кожну 
пятнував. і-

Селяни, політикерн і євреї 
знають його, як свого ворога, 
й припинали його, як свого 
оборонця. Ніхто не знає, яка 
його опінія буде іавтра Вії; 
є кльови з му зичної комедії.

Який учитель, такий і учень.

полишившиякій кооперації,
селян самих собіпереселених 

І коли рільничі машини в бояр 
іржавили, селяни не мали чим 
обробляти земель.

вивчати діалектичний матсріи-нафти.
Яку стара Ру мунія мала інду

стрію, яку вона захопила ра 
зом з країнами по війні, майже 
уся вона не працює через брак 
капіталу.

Нема сталого уфяду, нема 
взаїмиого довіри між проми
словцями Кредит завмер. Уряд 
старався 'збалансувати 
бюджет через насильне вста
новлення економії, але це тіль
ки зменшило видатність дер
жавних урядовців, збільшило 
корупцію в стяганні податків 
На 18 мільйонів населення в 
Румунії на державній платні є 
1 мільйон урядовців.

Через це румунська пшениця 
найбідніша в Европі і у вели
кій більшости непродана, бо 
не може дорівняти пшениці ра
дянській, канадській, американ-. 

ЛЕькій чи навіть аргентинській. 
^Р^Всличезне число селян зрек

лося тих земель і вернуло на
зад до своїх сіл жити так, як 
могло там влаштуватися Де
хто хоч затримався на наданій 
за викупом землі, але оброб
ляє залсдво'стільки, шоб мати 
хліб. Інша частина селян за
повнила міста, де тяжко бідує.

Хоч сила боярні підтята 
аграрною реформою, то стану 
селянства не поліпшено. Да
ючи землю селянам, уряд 
зав, що до десяти літ тої землі 
не вільно продавати. Якраз те
пер кінчається десять літ. Але 
ціни на збіжжя тепер такі низь
кі, що земля дуже поганіла й 
бояри не дуже то квапляться 
відкуповувати свої бувші зем-

ВСЕУКРАЇНСЬКА АКАДЕМІЯ НАУК НА СЛУЖБІ 
СОЦІАЛІСТИЧНОГО БУДІВНИЦТВАes»

50-РІЧНИП ЮВІЛЕЙ президента 
ВУАМ А. А. БОГОМОЛЬЦЯ.

провадилися для тою. щоб наша 
Всеукраїнська Академія Наук була 
іим, чим вона має бути 
науковою усілнонцю я Українськії! 
Соціалістичній Радянській Республіці, 
чинною науковою установою респуб
ліки пролетарської диктатури, респуб
ліки будівництва нового життя, жит • 
ія солідарності! науки і праці (Гучні 
оплески).

свій чинною.Промова тов. Скрипника на урочисто
му засіданні сесії ради ВУАМ.

На урочистому засіданні сесії ради 
ВУАМ присвяченому 50-тиріччю і дня 
народження президента ВУАМ лк.іде- 
мика А. А. Богомольця. Наркомосвіт і 
акалемик М. О. Скрипник вніолосни 
так\ промову :

Шановні товариші Чи може бути 
більша змінність у біографії людини, 
остільки зв'язана з долею революції, 
як той приклад, що ми маємо н особі 
нашого шановного президента А, А, 
Богомольця? Народження в тюрмі, 
наукова праця під репресіями цар
ського міністра народньої освіти, а 
далі революція, праця для Червоної| 
Армії, розгорнення широкої наукою ч 
роботи після револкщі, врешті пре
зиденту ра Всеукраїнської Академії 
Науй в Києві. Тов. Богомолець нриГ 
шов у ВУАН не так давиб й лише рік, 
як прийняв на ^с.сбе керівництво Все
українською Академією Наук. Але це 
був рік перелам>. Всеукраїнська Мкі-
ДСМІЯ ПереЖИЛа ІСТОРІЮ ИевеЛИКу JH)-
камй, але велику внутрішніми співвід 
носинами. Воца стала радянською 
після довгої, тривалої жорстокої бо
ротьби. що точилася тут І це минуло 
Академія наша вступила на шлях то
го, щоб бути Радянською Академіє» »

'А. А. Бої омолець взяв в свої рука 
керівництво Академією, щоб екері - 
вати діяльність ВУАН під ознакою 
безпосередньою зв'язку З СОЦІЯІІ- 
сїичним будівництвом, lia послуги СО
ЦІАЛІСТИЧНОМУ будівництву нашої кра
їни. Ми мусимо зазначити, що органі 
заційні здатності!, поліпічний хист і

ь
Під бурливі оплески зібрання ухвалило одноголосно 

вислати Сталі нові телеграму такого змісту:
*‘Ми, зібрані у величезному числі — берлінські пар

тійні робітники, засилаємо тов, Сталіну — вождю ленін
ської партії, вождю радянських робітників і селян і керів
никові соціалістичного будівництва — гаряче боеве при
вітання. Повідомлення про нові кроки для прискорення 
темпів соціалістичного^будівництва викликає у нас оду- 
ніевлення. Коли капіталістична система все більше підри
вається кризою, країна пролетарської диктатури розвива
ється могутніми темпами й стає незломною твердинею со
ціалізму. Кожний тон заліза, що його отримано після пя- 
тилітнього пляму, є вистрілом проти наших капіталістич
них угнітачів. Кожний новий трактор є зброєю проти сві
тового капіталізму.

Хай жиє компартія СРСР, більшовицька партія, взі
рець для всіх партій!

- Хай жиє світова революція!

“ВІТАЄМО В ВАШІМ ОСОБІ РА
ДЯНСЬКУ НАУКУ”.

Телеграма ювілянтові від 150,000 
робітників Сталінщинм.

Що говорять люди 
в Букарешті.

ска- Президент ВУАН академмк Ьоіом<»Крутня короля, крутня иро- 
фссора Порти, родинні коро
лівські інтриги знищили мо
раль 4«а роду (?!).

Коли б Кароль був прогнав 
Гелену зараз по своїм поворо
ті до Румунії, то до цего часу 
все було б забулося, а зараз 
народ дивиться на королеву, 
як на мученицю. Гелена тепер 
стало дає інтервю газетам про 
те. як v неї вирвали сина і т. ін.

В Букарешті люди кожного 
ранку один другого питають: 
“Чи він ще тут? Чи вона ще 
тут? Хто нині керує держа
вою?*’

день одержав тану тслєграну » зв'я*- 
ку з іГиТидесяіирічччм дня народжен
ня під Сталінської профради “Ніл іме
ні! 150,000

Професор Порга був приват
ним учителем Кароля. Нони

Сіаліишинн ніпродєтаріп 
ідемо в нашій особі' радянське науку.

так один другого розуміють, 
що король простив Пордзі йо
го тимчасову опозицію, коли 
Кароль був на вигнанні Порга 
каже, що король характером 
подібний до него. За місць од
ного .хисткого мати на чолі 
уряду, Румунія має нині двох.
Кароль хилиться на бік Німеч
чини, а Порга на бік Франції,
Коли король почав хилитися 
на бік Франції, Порга змінив 

"свою політику в інший бік.
Коли б Кароля іі Порі у не

налякала була еспанська рево- Магда Лупеску стало є в 
люція, воІМчІЯгди б встановили дорозі з Парижу до Ьукаре- 
мілітарну диктатуру в Румунії, шту. Вона мало коли дальше. 
Илян вже був вироблений, ар- ; як 20 миль від Бука решту, або 
мія приготована,. Порга виго- в Карпатських горах.
.тосив в парламенті промову, в 
якій сказав що він не" може

як,Г* в міцній спілці і пролеіаріятом 
будує соціалізм в нашій країні Ми 
впевнені, то під* керівництвом кому
ністичної партії ВУАМ на чолі-з ківі- 
тиром доб'ється нових успіхів у спра- 

і ні перебудування науки в мінні дже- 
I рета нечуваних темпів в розвитку СО

ЦІАЛІСТИЧНОГО господарства, ве ролвні 
ку \ кр.омської пролетарської культ.- 
ри Ііудемо кріпити спілку, науки її 
праці Донбас ку.іьіури іа Донбас ти - 
дустрії".

ЛІ.
Міністри й придворна склока.

Такий стан застав Кароль 
після свого повороту до Руму
нії. Замісць віддати свою енер
гію для поліпшення того ста
ну, він заліз в політичні свар
ки країни, в сварки своєї роди^ 
ни Міністср внутрішніх справ 
вирішував родинні сварки ко
ролівської родини, а міністср 
закордонних справ видатків за
перечення та інформації, де са
ме перебуває Магда Лупеску 
(любка Кароля). -

Міністерські кабінети так ча-

ОБЛИЧЧЯ ЗБАННР0Т0ВАН0Г0 НІМЕЦЬКОГО 
ДАРМШТАДСЬНОГО БАНКУ

Що уявляє собою Дарм- 
шталський банк, що оце недав
но збанкротував в Німеччині?

Дармштадський банк ство
рився 1922 року із злуки двох 
банків — “Націоналі, банк фиір 
Дайчланл" Банк фюр гандель 
унд інструстрії”. До злуки цих 
двох банків перший з них існу
вав 41 рік, а другий 59 літ.

Дармштадський банк мав 
100 філій й численні щадничі 
каси — поверх два мільярди 
марок. Поверх третину цієї 
суми — були закордонні кре-

рок, значить разом банк мав 
власного капіталу на 120 міль
йонів марок.

Банк є власником 130 земель
них маєтків з номінальною 
вартістю 25 мільйонів марок. 
.Постійна участь цего банку в 
інших банках була та суму 24 
мільйони марок. Крім того 
мав він шерів на 70 мільйонів 
марок в різних підприємствах. 
Він був тісно звязаний з рядом 
керівних підприємств в Німеч
чині й закордоном.

Все це лопнуло. В тому бан
ку лопнули мільйони марок 
дрібних вкладамів, що ч|рез це 
банкроцГво Сіфатили усі свої 
довголітні заощадження.

щ

СЕСІЯ РАДИ ВУАМ ЗАКІНЧИЛАСЯ.

Ні ДОПОВІДІ» заступника 
де рж план у УСРР иж М М Коцю
бинського про сучасні до^яїнення v

голови

іосаодарської івиконанні народим» 
и.іяну ти перспекінви другої п ятиріч- 
ки сесія ради ВУАМ в \ хваленій ре 
зол юнії вважає за потрібне екдас и 
комісію, що опрацює илян. за яким 
ВУАН широко обслуговуватиме окре
мі ділянки народи кого іосподарсіц і 
та культурною б\ дівиицгва нідчю 
складання нової ия іирічкн Це обсл\ •

Румунська армія — ненадійна 
опора.

воля шановною к»вілянта на протяи 
цей шлях Всеукрлїгі- 

забезпечили.
Щ»оі О р«»К\
ської Академії Наукправити з парляментом, але насто один за одним змінювали- 

ся, що не мали часу погодити тому й скінчилося, 
ся, або не погодитися з полі-, 
тикою своїх попередників, -І

і Франція, задля своєї власної 
причини, завжди була дуже до
бра (!!) для Румунії й часто 
давала їй фінансову допомогу...

Складні завдання, великі труднощі 
стоя”ть до того; щоб індивідуально 
побудовану, скеровану особистими 
властивостями нахков\ роботv pf>6ti- 
ників Академії з'єднати в єдиний коад 
плекс, в колективно намічувану, к«> ними науковими галузевими п д уста- 

організовану, кодективюУ- новами окікмих наркоматів ід, іослі»:
соціялістцч-1 дарських об'єднань. З фабрично-за-

X
Зізі Ламбріно, Гелена і 

Магда Лупеску.
і он гнання має йти не лише лінією са
мої Академії та її допоміжних уста
нов. а треба ів язати йоіо з відлові ілити. Акційний капітал Дарм-

Коли Порга приготовляв За- Кароль зараз фліртує з мадя штадського г,анку ВНИосив 60 
кони, пориваючи звязкн

найголовніше не мали часу
встановити якусь свою власну1 з рами, хоче допомогти їм ре- мільйонів марок> реіервовий 

Кароль вибирав св»і уряди друзями й ворогами, Кароль, і таврувати габебурі уьку лина- капітал також 60 мільйонів ма-
стію в Угорщині і в Австрії :

політику. лєктивно -
зведену працю на шляхи 
ного будівництва, це великі й важливі 
завдання Каша сесія свідчить про т.,

*іюдськими лябораторіями, доснідних.и 
( т.іпціями для планової >части в о-не з найвидатніших людей в 33 порадою свого шва гра. ко-

країні, але з тих. хто допома* Югославії, приготовляв- Друзі Румунії зараз стриму- w
гав йому на вигнанні'та верну- ся до ролі диктатора її рішив ніться фінансовою доп-імгі ВЕЛИКІ УСПІХИ КОЛЄКТИВІЗАЦІІ В РАД. СОЮЗІ
ти на трон. Тих, хто допома- ^позбутися І елени, своєї жінки, гою. Франція не може далі спо- 
гав його маторі чи жінці а часі розвід якої в час свого вигнан- клздатися на румунську армік»
“королювання" його сина, або іня він відмовився визнати, ко- проти Радянського Союзу або

неприхильно висловлював- ли прийшов на трон. Пого не- гт^оти Німеччини, 
ся про Магду Лупеско, корехть нависть до неї така велика, що Румунські дипльоматн зараз,
позбавив влади й авторітету вона сліпить у нему все. Перед. молілилися; одні віряуь, пленум ситуації н радянському 
У всьому тому ясно видно пуку тим. як вигнати п з країни, він Кароль таки зричеться трону й с,льськомУ господарстві та си- 
Лупеско. позбавив и всіх почестей, які полишить країні виплутувати туац" "а радянських залізнії-

її належать ііи перше, як ма- ся ^ клопотів; йщі сдбдіються. ,1Их 
тері Михайла, був. короля, a Hto Кароль н^Ічиться на своїх
по друге як жінці короля, помилках і від своїх друзів та важніших зернових районах за

кінчено колективізацію. В сте-

працюванні проблем ^ювою п ятирічщо вже багато зроблено 
Народній Комісарят Освіти і в < 

бі йото >ряд Української Соціалістич
ної Радянської Респ\бліки приєднає

мою пляму. Сесія ВУАМ закликає всіх 
діячів на’.ки і техніки, відданих спра
ві пролетарів ту, об'єд наїмся для .ви 
конання великою завдання побудови 
соціялісіичноіо суспільства Сесія 
ВУАН - вис ловл юе свої їлибокі пер 
Конання, що єднання робітників на> - 
ки та фізичної прані під кертвниитвом 
компартії ЛК тільки завершить побу
дову соціялізм\ в країні рад, але й
ЗДОбу ДЄ перемо! У СОЦІАЛІЗМУ Над

В, червні відбувся в Москві 
пленум Центрального Комітете 
ВКП. Окрему увагу присвятив

районах!
Цьогорічний плян засівів ви

конано на 90 процент. Цього
річна площа засівів перевишає 
минулорічну площу на 3 про- 

Найбільші

ло голосів, що іут пролунали, СВ'К 
привітання і в їй і » ом і гі'>б.іа,.іння 
шановномх А \ дальшої поширеної 
глибокої роботи Ми маємо можім 
шість привітати тов Богомольця но 
лише, як пре ждента НУ AM. а як чле
на Всеукраїнської о й Всесоюзною 
пролетарських ‘ > р я д ів, як члена 
ВУЇ IKK Ч та ИВК СРСІ* Ці сполучсн- яаніта.ііімпн у цілому світі.

9-VII сесія закінчила свою робою.

ХТО

досягненняцент.
мають радгоспи, де площа за
сівів. порівнюючи з минулим 
роком, зросла вдвічі.

Пленум зазначив, що Радян
ський Союз є під цю пору “дер
жавою з найбільшим СІЛЬСЬКИМ "бажаю, шоб всю

Населення зросло втроє, 
а гроші не ростуть. Пленум ствердив,, що в най менні

Побажаю шановнимх ювілянту сил, ! На прикінцевому засіданні сесія ?а- 
здоров я. бадьорости й чітких даль , слухала звіт яро роботу ВУАН за по 

'йот праці, по передній рік і затвердила плян робо- 
роботу його в Акт- ,ти «а наступний рік Заслухано та-* 

звіт Яро наслідки соцзмаганнз

Банки країни були й є в ру- Тепер вона в меншій повазі, як віл.ворогів,
ках ліберальної партії. Грошей перша жінка короля Зізі Лам- Багато людей думають, що;нових районах України, на Пів-
в країні так мало, що навіть в бріно, й має схилятися перед країна не терпіла б так, коли б нічному Кавказі, на Кримі й над
найбезпечніших вкладах відсо- бажаннями Магди Лупеско, ру- вона не зСильшімась була так середньою й долішньою Вол-

зріс-від 50 до 60 річно Ру- ку якої видно у всіх політичних
мунія пер^д війною мала шість інтригах Букарсшту. 
мільйонів населення, а після

ших насїаніжлень н

ЦІЛІЙ зем- хімії, і осебнсп наукову ;«6оі} юеь 
1 лвкга. tut чіткіш, тв'їпдо, ніпоіитн» між 3-ма Акадіміями наук Чіріоь 

сесію ВУАН буде скликано к ж or і їм

господарством на 
ській кулі".війні мішаним населенням, гою 80 процент селянських то- ___________________________

яке тількй румунське по назві сподарств належить сьогоднц Від революції вибудовано в "—------------------------------------- ‘
_ , до колективів В інших райо- Радянськім Союзі (11,2- тисяч хів, головно на Сибірі. Так

війни збільшилася до 18 міль- жеруться за трон. Що думають карпатські селяни. нах що продукують збіжжя, кільометрів нових зал'ізних до- само принято ухвалу про по- членів соціялістичио.ггУ союзу -,
йонів. а обіг грошей залишив Гелена. королева Марія й Любовні інтриги королів- колективізація обняла 50 про ріг. Не зважаючи на те. розвн- більшення залізничого обозу молоді перейшли до комсомо- 
ся той самий, що й перед вій- Магда Лупеску деруться нині ської родини піддирають тіль цент загальної кількости селян- ток залізниць не відповідає за- Протягом 1931 -32 р. має по- лу. Через масовий перехід но
ною. за румунський трон Якщо Ге- ки оливи дія зростання кому- ських господарств.' Централь- пальному розвиткові соціялі- більшитися залізничий обоз на лоді до комсомолу в саксои^,

Король Кароль, будучи на .ієна буде вислана з Румунії, ністичної пропаганди Босо ний Комітет_^ЗКІІ перойбачус. стичної економіки в СРСР. 1,938 льокомотив, 1,467 особо ській Мрусії союз соціялістйч-
вигнанню. не дбав про ніякі Магда Лупеску приїде наста-іо ногий. неписьменний селянин що з весно*’» 1932 р Луде за-"Пленум ЦК ВКП ухвалив будів- вих вагонів і 47 тисяч тов. яз мої молоді вмер,
державні діла, а інтригував, до Букарешту, а Марія житиме Карпатгя сказав мені,-ща^іощ^ кінчена колєктнвізаціА ї в цнх>ицтво нових залізничних шли-1 гонів. 1 ------------
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 6 СЕРПНЯ 1931. Число Я.Сторона 4

НА ПРИМУСОВІЙ РОБОТІ В ПОПА Й ДЕПОР
ТАЦІЯ ДІ-ПЕСЬКИХ БЕЗРОБІТНИХ

всіх пра-1 ко\ товаришів з йлшйх організація 
Тд w.1bnox мадярських і робити, 
членів КИОД Слід надати, ию між 
мадярськими комиетовцнми 6л» один

ta6не домаганні булоВийшли на вулиці в день 1 серпня
ПОЛІЦІЯ НЕ ВАЖИЛАСЬ НАПАСТИ НА ДЕМОН- 

СТРАНТ1В-МАЙНЕРІВ У СПАЯНИХ ШЕРЕГАХ

Ж СВІТЛО І вожу.
Пішли делегати. ре презент анти від 

чотирьох національностей У безро
бітних був настрій витре вали* Всі 
чекали _ на делегацію від вечера до 
пізиої ночі, а це тому, що пани по-

(З листі* арештованого О. Брички до брата у Вінніпегу.| то*о розумінні, ЩО 3.04кць ДоООМО-
ти. треба д^іматзтисі дспоріаші до 

Як вщепилось отелі, він цс!Іатнщ."йТ. ГбатІГ^ ’ іт'еГт ^ІИеніитй'т ии

Кедгари, Адта. як війною, чого учить нас істо участи в поході, а ховали--* по Я брате сидів цілком іадар- ¥0ЖНі4 ,,и(-.у .^шид н “‘так
Поверх дві шсжчі робітників, рія, iivi в мину юну такі су нулрумах 1 гонорах. іаких по місяць в тюрмі. Але ва Це В01Ш , два тижні, аж почл

робітниці, і дітей впало участь перечиоеті [юівяіува.івся тілі, членів не можна таїєруватії в g тюрми, в яких тепер сидить домагати- н, то їм нарешті
» иротивоєниій демонстрації Й мі війно»,. робітничих орґадіааціих і по більше іа;»рмо. як ta провину. д*,и пжтеді.
« обороні Радянського <’оіеіу. і Опісля чвірками вирушили кликати їх до шдорвідальноети. і Rv . ..... хоч,. те

Хотяй сірка була на 1 серпня демон-1 ранти ну.шия.ии міста Я роти іаких треба повести бо • • ‘ ,,, т ' ня
номері 90 етецтв, то на по |і-і чистими Гайовим* пали 1*>тьГ>у, тічн.тнти наші ряди і Гд.|т ’ ' 9 “ това,,„
клик п<фшос*'рлнового коліте |«али. Гак маршуьм.ш <жол«* ьо.ш к наг ox jv самий ґюііі/іши 
ту під проводом компартії ро І дві години, опісля wouy ШУМІЛИ. <‘-Т^МЄНТ, тоді ДО Нас прилучить 
бітництво вийшло масово й «їв і мґтінГ, де <н« і.іники тт. Ь|,и й. *я [нібітнича мага, яка вдійсно

розумні В VBvP' *И с*6»н і \ користь, бо
xoiis дешевим коштом дістатись 4 > 
царства Горюю.

Все це так не скінчилось, іь цо 
дикі ували і зробили ’банки* be .тин 
ду. СклИкано пізніше віче беїробії- 
ннх. цим разом н УКІ. шобн ірі»н\ 
ситуацію раладмат щ але що ж 
бітники зійшлись, а увесь комітет ви 
і хай до Порт Колборм (осіяного мі 

Гак і було. Ко- 
I Іравжа. що сонце в

лагоджуючи ді»)іі справи, мс ипши- 
дись примикати таких "нових ю-

■
"батьків*

Всі цікавились відповіддю 
Очевидна річ. що пани 

ие ласі журитись долею безробітних.
». не до#о роздумуючи, ззпропомува- ро-

В. Ро.мевич ХОДИВ КОЖНОГО/^и 

дня до праці, бо іюю аасуджс 
но на 2 місяці тяжкої праці.
11. Ілжаттк і Ф. Гршіюк також 
ходили » ним до праці — вони 
сапали в попа бараболі и коси 
пі бурянії, а т. Івашків працю 

вав л кухаром в кухні.
Черва цілий час ми нічого не 

знали, іцо сталося д рештою

V

— Ви креше йдіть мв ферми працю
вати за харчі та не робіть міпнгіе

На таку зухвалу відповідь у рідни- 
ків'%реба було подвоїти енергію в бо
ротьбі за вище зі здані домаганні, але 
сталося інакше.

Товариші делегати наче певні були 
побіжи тому, що опіслн міська влада 
Почала робити заходи роздвоїти сили 
безробітних, себто на Веланд ситі і 
йуровленд тавншип. а в додатку кіль 
ком веламдцям сімейним безробітним 
кинули по $6 тижневої запомоги. 
Кровдендшм сказано йти до свої о 
уряду і просити від його. До такою 
роздвоєння аж ніяк ке треба було 
допустити, бо це багато пошкодило. 
Комітету безробітних до це і пори не 
було вибрано, а справами керував 
тимчасовий комітет. Зложений г кіль-

сточка) купатися 
мітет ку аався. 
перших днях літня було пекуче, але 
справа безробітних і юлолимх жолу д 
кін ще більше пекуча Віче не віабл-

> - —н
шік і едну товаришку.

Я був в ситі МеЙОри і він по-
... .... а,,....... „ . іво-іив вам, безробітним демои-ІІу.і і .Іон. в-l тіш учасники 1 та ютова бо[мтк я іа робітнії 1 „ •; - 1 .............. . ствувата, а тільки щоб н часібувшої світової ніШіи, наводили 11 інтереси. j ’ , т- , ,„J Коли віяти Вест Форт Д^нстрашї не співати. Каш
то Життя підчас вший. Вони Внлнм. де робітнича органі.іа ' *}[• Д* Ju®4ia, і. і л ч и П
ботин- я .іа демократ*. за ібі иія к чж-*-.и.на і Де більша по 1111 ІІИИІІІ1И " ■) ’ 1 °"

1 1 , - „„ „ варішіїв ска-іав кілька слів по арештованими товаришами, янрсао нш, шхі.ши-і шівкиШи. • * - робить, то .. них око J. m . ,ш|і „ідгораджені від світа,
а іарад иах-ияті.- я 6-м праці и Ді « 6 -а.ти участь в > |]04ltm (.1|інаті, Ио,ІІІІІЯ, m на, й 3 -МОралЬно
' |м " 111 ,ии І;|- '' 1,0 ' ' J н* 1,;,1ічУВа,| і дула напоготові, кинулася на то" боку. Отой в чорній спід-
- мі»,її, і-маїатц^'я u кусок я ' |к 1 1111,1 °І"“ньииш і д,.МОнсТрантів і почала бптп по ниці приходив кожного тижня
хліба и протеї іуваіНпрати н- авпь , партійні Щ-водиЦ, н, ^ обітннкн ш, л0 ц.-ркви. а сашвсшішн так
« iiimw- ьніжх ти. то и чокіш иииіи.пц які моїми ••■кпити, би 11 . .. . „ V ,, ,, , втікати від корту бо це все кожної неділі нам виспівували,тичні і цииі.ііюнііні Н0.1И роон.ш. Вони іюбіять н«і 1 .. ; .* діялось псіи д кортом,'а трьох що я мусів вуха натикати. Але

товаришів поліція арештувала, ми мусі.ти бути в церкві ще н 
Мене не арештували, aie мені співати.

протестувало 11 [юти імііс[иаа- 
стичної війни іщюти нападу на 
Радяні-ький (г'оііз.

Десь коло четвертої години 
попатудні вже почати іапоння 
ти площу Ред Сквер, де іара.і 
тов. Лок і т ка Софія ІІІсйнін 
вкаїаїн на величезне зброення 
капіталістичних держав, що 
доказом, як імперіалісти юту 
цтться
ки вказували на їли дні іі вию 
лоджування робітничої ктясн 
по капіталістичних-країнах та 
на розвиток і небувалий темп 
соціалістичною будівництва в 
Радянському Союзі. Імперіалі 
їли не можуть |нізннзати тепс 
рішної КрИІІІ в інший спосіб,

Lia раз справи стоїть так; скликано 
масове віче вдруї V. Вибрано комітет, 
але че^іез іюпере тне недої лїнемні 
справи, як це вже надано вся пра
ця наче заснула: Латі виробив собі 
таке понятті, шо комітет не пильну - 
вав початрго діла і те, що майже б> - 
до здобу ге, утрачено. Є трохи жалю 
а трохи сором \ Ik ред он і товариші 
наші віжііради свою родю помилко
во. ХаЙ це буде останнє, і хай буде 
доброю, хоч кОііііоннок», налкою.

їх фобії ний

шинні ст,і»цхіття Із іи*|и‘буго

-і

до нової війни. Посілий

м-'Ніі по “ и мі)к|ііітнчнііму” то ніч, то вдень мали нагоду в.ія 
лови [нибиваеїть 
схвалено і вислано до доміні

На мітінгу неучасть. А щодо піонерів і 
членів Секції Молоді то иіодно ЧОМУ НАТВОРЕНЕ ДОБРО НУЖДАРЯМИ ГНИЄ, 

А ТІ, ЩО ЙОГО ПРОДУКУВАЛИ, ГОЛОДУЮТЬ
я.манію парлям-чіту резолв-ціи 1,1 И|‘ було з Песо Форту, 
протесту, ир-ли заборони ввозу Ц-' такс .іані ді’Цщня, ЯКОГО НІ
радяїі- ккііх товарів до Канади, як не можна простити і з яким

іід повести боротьбу. 
Ііагато боялися, що демон

О ..
9І’оОкор конче с.

Венкувер, Б. К.
Сотні тисячі. безробітних я 

Канаді осталось зараз без най 
менших засобів на життя. ■ У. 
їх немає; даху над гатовою, не
має в що вбратись. А витворе 
не .добро отими нужДарямн 
тиш; в той час, як вони прими 
рають і аюдово», смертю.

К питання: чому натворене 
добро загниває по усяких мата- 
Линах, а творці того добра жад
ні куска хліба? Це діється то
му, що творці того усякого до 
бра, цеб-то робітники, неорґнні 
зовані, вони не творять собокі 
спаяної сили й не йдуть усі ра
зом боротьбою за право на жит
тя іі працю. 1 щоби користува
тись натво|Н'Ніім самими [юбіг 
виками добрим, треба бути кля- 
сово свідомим і йти боротьбою 
іі[юти- кляси визискувачів.

Нещастя в тому, що не кож

ний робітник і [юбітниця. дба
ють за оту класову - відомість, 
щоби З ДОПОМОГОЮ Неї 
тс назад, що забрала капіталі
стична кляса н нуждзрів. с, в 
нас чимало робітничих часопи
сів, Журна lilt, є тез, і кнцжок 
по усяким.шпанннм іа чи їх за 
чи ї х єні. робітники?

|С Пінному ІІІ НКТВСДІ від
бунактмн 
журналу “-la ІЇІ.іьшовизацію’.’, 
що Ж коли небагато членів і 
член кинь ТУ 1‘ірДім й |нчита 
масових організацій прибуває 
на читання
є оісадо 100 членін, в Жінгекції 
ДО НІН СОІ ні. в КІТ дні і-огні 
KJ’f). І Топ, значить, поважне чи 
ело членів і ч.тсикшіь, так їх 
невидно на читанні журналу. 
Читання ми влаштовуємо що 
вівтірка від 8 — 
чером, приходьте.

IVетрацно розженуть так, як на 
перше травня. Значить, ту 
н іші*, іюбітництво ще не ]юзу 
мі є добре свого завдання. Ko

МайиерІ демонстрували, не зважаючи на заборону поліції. ш взяти Порт Артур, там де
монстрація була дуже велика, і 

Міиеаполіс, Мім: ня тез. прілеетувадц'трудящі 1-''" І'іооі.і. їам взяло у 
Велика економічна криза по но у- ізщу капіталістичному "І'" 111 ’-"|н| робітників, які

усіх капіталістичних країнах, світі. Проти і'>д:а.ці й робінін ' |,«*|«-ііііі.ш вулиці мі
з якої капіталістичний світ іь ки иГ Мінсаііо.іі--: ti І годині ' 1,1 'І’ортвн.іямі-ькі робітшіші

повинні брати приклад з nojn
іірІУІ'ііів та на майбутнє вийти ; щі^ї поліції - Кіьііж забратися 
м ім на ну піці міста та покази , під i.uptyV Я відійшов пін 
III ЄМНІ- робітничу силу,- яка бльоку іі почав промовляти до 
п\ іувала світ, і яка повинна робітників. Я сказав товари- 

рядити цілим світом.

У БІЙ ПРОТИ ЗАГРОЗИ ІМПЕРІАЛІСТИЧНОЇ 
ВІЙНИ! НА ОБОРОНУ РАД. СОЮЗУ!

дістати

-з
Стоять зліва т.т.: Микола Бокатнж, Федір Грицкж, Розалін 

Огородник, В. Карпенко, В. Івашків, В. І'одзекцч,
В. Грималюк, О. Бричка, А. Денищук.

голосне ЧИ і аIIІІЯ

може виплутатись, заетннля- пополудні того дня ніші.пні. 
самих капіталістів шукати ви тисячні маси на площу Бридж 
ходу .1 ТИХ ЛСЩСТІИ. Вихід ІІ Сквер. До П-МОНСТраіІТІН ІГ[Ю 
цієї кризи добачу хіть капіталі мовляли бесідники білі іі чор 
- ти лише один: у війні, а в пер і ні. Вони вияснювали робітнії 
шу чергу, у війні проти 1‘адян нам усі ті цричнтш сучат ноіо 
ського Союзу, де немає кризи, j масового вшч>лодз.унаннн і і 

** немає безробіття, а ншрокнм ,економічної кризи, якої тяга| 
утни темпом йде соці-| ицілости звалила каніталісінч 
не будівництво.

Коникзі й ложки до їди дали 
нам твьтпоіржавлені, іцо я .ду
мав, що ми поаатроювмося — 
бо відмити тої іржі вже ні- мож
на було.

Висидівши місяць, я вийшов' 
на полю та поїхав до Ді Пес, а 
т.. .Грицюка не ннпустшіи, хоч 
він також свій засуд відсидів.
Пою затримали до депортації.

Коли я прибув до Ді Пес, то 
довідався, що з 10-ох нас а|и‘- 
нітоваинг*Z ох звільнено, т ку 
Позу Ого[юдник засуджено на 
рік умовно, -*к непоньаіітню, 
але в протягу року "вона має 
кожного тижня мельдуватнея в
паї і ції й заборонено її брати _ _, ‘ Торонто, Онт.участь, а коли б доказано, що
вона бе|ю участь, то кажуть. Приїхав я фрейтом в Торов- 

Я запитав, до якої партії по що посадять на два роки івона то Нмучений і обезеи п ніїй я
бу ,а секретарко», комітету без- м#в‘ нідпочати> твк шлунок 
робітних І.

Памєіьно справа мається так: хиче ,, тн и н'' latl 1,1 на ХВИ ІИ: 
і комуністи і хоч з арештованих 'і. Пріїч'ка відсидів місяць і н-' ПР,Н гая>T™. отак наче о і 
ніхто до комиартії не пало- звільнений; Ф. ґриіцок відси- П|-Дказ>вав.-- Пди шукай, ку- 

Тож ч**ні аа це дали дів міеяііь і ного вже депорту дїї *04, * Х04*' " гн; 
один місяць. вали до старого краю. Чопі .^ДУ я вулицею и якось иева-

211 грання .Vox нас закували рьох товаришів ще відсиджу- ДІНН0 нат1,аш|и ,,а 0ДЯШХІ >,об|т'
' Me »,ть кару іі будуть депортовані, ника, якою десь я вже стрічав.

не зробили плером де монстра- а ними є: В. Івашків ізас.уджс- Пи™»° «««?» іа ^
пі. , дали мені ліжко в церкві, ний на і місяці». Іі. Иодзевич то“- то ;,а х-І|б0М • ‘ Г:.ув
Там нас - пало ірьох: я, один (засуджений на 2 місяці,. Ні. ше один товариш, той зиайо- 
доктор за якусь там операцію кола Бикатюк , шість тижнів і і 811111 ІІ0,|тникін оповів м-ні, іцо 
одній жінці, що П дні її на по В. Карпенко .суд буде пізні на :,авт1'а трашшєть,я за|юбн- 
М- І-.І;, jJli* СИДІВ Тр,, МІСЯЦІ U*,. 1" ^
іі вийшов на вад»- за 5 тисяч Отже з пнтьох перше часу *" а ш 1" шк иш рі пі в од " 
іо.іарііі ьавцй. Третій спав' джеиих тктьки О. Бричку авідь- ЬНІ№‘Я 1 1,11,1110 н,,мі ткання н 

Гох моїх товаришів ноно, а 1-ох по відсиджені їі|іо -1І,.'П 
отже ми ехо обробленні попового городу ) бу 

цілнся кожного дня — але нас дуть депортовані.

Хо-і в ТУС-РДім, '

шам ити до карту и домагатися 
звільнення робітників, яких аре 
штували задармо. Тоді Т|*ьох 
пронінпіона.дьинх на ііцаїв кче 
ішлися до мене, забрали й за-' 
нкну.ди, а потім ще й інших. 
Всіх тоді нас замкнули U ох: 

Папко.до Дромгелер є до 2"> 1-ох в одній кімнаті, а Дох н 
У тих майнах працю іншій. Ці іу ніч співали ми в 

ють майнері різних націоналі, арешті, 
ноі-тей

—- Учііснцк

ШЕРЕГИ МАЙНЕРІВ ТЯГНУЛИСЬ 
4 БЛЬОКИ ЗДОВЖ

|ММГО|)Н
Я.ІІІ'ПІЧ Такна кляса на працюючих

Імперіалісти готуються до |само вказували промовці н.і ію 
війни проти < '1*1 В, хочуть носи taiiic 
рімбитн іі подкдитя землі Ра світу й| 
дяяіького Союзу поміж себе ста ну ті? на захист радянської манній 
Робітничі маси капіталістично

Пі години вс
С.іухич.

Вейік Алта.імцеріялістін 
роти СР('Ґ’ і і..піка.ні

ЙДИ ШУКАЙ, НУДИ ХОЧ, Я ХОЧУ ЇСТИ-НАЧЕ 
ПІДКАЗУВАВ МЕНІ МІЙ ШЛУНОК

країни. г~ '
Після промови вшикувались 

робітники в демонстраційні 
ЦИ'рСҐН й шціушнлн найбі.іі. 
IllIIми вулицями міста. •> Чер

го світу і кольоніяльних країн 
зиаіптьі до чого прямує каніте 
ліерічма к.тні а й тому готують 
ся до відсічи

,11 а другий день, 27 травня. 
• і.кнх лайнерів. Хоч як важко нас товариші вибрали на кав 
є нас влаштовувати деменстра- вію, а 28 травня був вже суд. 
ції, хоч би зза далекої-віддалі і На суді морочили нам голови, 
на о 12 миль, не зважаючії ші і випитували, до. яких партій на

іежимо.

Б іі чимало у країн

X( ірґашзуютіая 
в ренатюційні робітничі органі 
нації н комуніетнчиу парі ію, 
Ітітують-'Н до бо[иітьби проти 
напагшіків завчасу, щоби н-' 
лише відбити атку, але іі зайда 
ти смертного удару капіталові 
у його власній країні.

Побачившії воєнну небезие 
ку, робітництво ЦІЛОГО світу ви
ходить перше серпня на вулиці 
міст і фарме|к-ьких оселі в і іі|и>- 
тестує іцніти нападу на ClX'P.j 
И[штесту« П[юти імиеріялістич 
них віжн, та заявляє свою юто 
вість повернути війну імпері
алістичну у війну кляса іі|н(тп

Нін подав нам адрес того єв
рея Й МИ ІІІШ.ІН. Бкрі'Й ного 
ДИВСЯ заплатити нам за перене 
сеніїя усіх річей но $2.00, але 
тоді, як ми не пошкодимо тих 
річей. Не було іншого виходу, 
яК ііоіуїдитіїея. Так ми їі зро
би.ти. Ми етили зараз до ро
боти. Беремо перше шафу ви
соку понад 2 ми ри. Тяжка ша
фа. Ми зголоднілі, обезпилені. 
Піднесли .іедни шафу на один 
фут і зараз вона попалилась на 
землю, й на тріски розбилась 
Б в]-єн і-і а в кликати полісмена 
на нас, а ми за той час втирали 
щосили надвір. Таки й не до 
велось заробити. І ми пусти
лись далі шука;іи хліба, бо ні
чого вже н-' їли довший чаї-.

A. h'atm юнак.

нони хі праі!о|юм іі-моііі'ТрХ'ііа
.пі. Дееяп.н різних іаблішь і т,‘- маин,,Р1 ма(ОВО внруніи-ін |

пішаком в таку далеку дорогу, 
щоби

революційними гаслами несли
о- монет ранти .......... іап[ютіч-туватіі на перше ни зараховують робітників і

— На оборону Радянського ;"‘!,пня протік Гмосріялігтичної j . удтя сказав, що то комуні
війни та збройного нападу на | стичної. Тоді н сказав, що ми 
1‘а.пінський < 'о*із, що його го
товить капіталістична к.іяса.

Вже і усіх окатіші, зійшлись жав і. 
робітники й [юбітннш, зібра 
лисі, ко.н^залі їннчої станції Сі
НІ ара. Там саме іі відбувся ма-| й повели до Давфін, Man. 
eoBiiji мігіне. Промовці виясню 
пали присутнім робітникам при 

, чини сучаї'ііого стану робітни
чої-кляси’та кликали робітнії 
кін ставати н лави робітничих 
|і''Во,тюцій!Нїх 'організацій і бо 
І-отьбою здобувати ліпше ‘жит-

( ‘о*-,ту !
— У бій проти -..п ро111 іхше 

ріялістичної війни!
Було й мною інших написів,

І що-та юси. ці революційну силу 
робітників - демонстрантів. Пі
сля походу вулицями міста про 
довжуват я далі мітінґ. По.її 
ці я цим разом не важилась ви 
стуиіпн і к. ниїами проти реві 
люційніяті робітництва.

кляси.
1 цього року на перше сери

V Ііукчапшцк.

ПОХОДОМ ВИРУШИЛИ ДЕМОНСТРАНТИ ВУЛИ
ЦЯМИ МІСТА В ДЕНЬ ПЕРШЕ СЕРПНЯ

гн.
Після того робітники кишку кухар

чвірки й вирушили в спали в галєру —
---------, дсмоіптраці»* вулицями міста.;
в англійській і українській хіо Піерсги демонетраагіе тяглшьі
пах. Між ними відзначився мо- на -4 б.тижи поздовж. Демон •«_ .
кіденькійі ИІОН-р, ЯКИЙ івернуї: і іраІІТН Ніч ЛІІ бОЙОНІ Гає la II ВИ КРАЩЕ ЙДІТЬ НА ФАРМИ ПРАЦЮВАТИ ЗА

».... ХАРЧІ-ЗАГОВОРИВ МЕЙОР ДО БЕЗРОБІТНИХ
4UV ІІОГО 11 jMiMnHIl паиугак м»1 {Гю ронила де монет раці K» Ги* у 
жіі робітниками к« іикин ч*нт> н.ніон джека. Та коли побачи |

налнеь в
О. Б. ОТАН І СУДЯТЬ КАПІТАЛІСТИЧНІ СУДДІФорт Вил'ям, Онт.

Органі.юване |кхбітннцтво мі 
ста Форт Пилим ИрКтучилося 
в день І серпня до іцкілєтарі 
ягу цілого світу, який демон 
струнам іі|нтгм війни.

В день І серпня в гед. 2.30 
цоиаіудні робітництво зібрало 
ся в Міиесота парну, де перш 
всего відбулося масове віче, на 
якім говорив тов. Баркер. Опі
сля сформовані) похід і вируш*- 
но на вулиці міста.

Напереді демонстрації Йикш 
маюденькі піонери з червони 
ми хустинками на плечах і спі
вали рснаїюціііні пісні через 
ціле місуо. Ті ма.тсвькі піоне
ре звернули на іч-бс велику у на 
гу всіх горожан. яві пригляд» 
лпея та иршлухувалнея пі
сням молоденьких піонерів.

ДсмШ'Трамти иеік'йшли ву
лиці На- ифик. ( имсов, Вікти 
рія. Мий, Діє, ІІринс Артур 
Пулвард, — Насифик і знову 
вернулися до Швесота парку, 
там відбулося масове віче, 
не якім промовляли бесідники

ІстевЗн, Саск.

• Один майнер околиць Са< к*‘, 
чеканубувший вислужений 
жовнір в канадському легіоні, 
мав таку пригоду: якось не дав 
но ступила його корова на я 
[ПІННИЙ го|*од одного німця-си 
тизсна. На тому го|*оді кЬ[юва 
не зробила великої шко.пі, бо 
не було й на чому шкодити 
Отой німець подав, того я ай мера 
в суд за відшкодування.

В суді була розправа. Пер
ше покликав суддя німця сиги 
зена, і став його випитувати, до 
якої партії натежить тюйцай 
н*-р, якого корова занКЖІ^ч;
[>од. Питав, до якої иа|ггії на
лежав той майнер перед вибо 
рами, а до якої зараз. Уа той 
час допиту був майнер під 
дверми й чув все те, що питав 
еуддя німцяч-итнзеїа.

Врешті покликав суддя й то І ства, знаряддя нажнеш дія ва
го май нерв й засудив його на гачів 
$10.00 карй за шкоду в городі, працюючих .

Майнер зажадав^ щоби люде са
мі ОЦІНИЛИ шкоду Й НІН її 110- 
иовнить. 
він. як зірвався суддя і пустив- 
ся , з' - кулаками до майнера. 
Майнер був теж ГОТОВИЙ до дно 
бо»*. Суддя, побачивши па та 
в у |юбітника, стримати й ще 
раз кимокив зі злістю, що ;ш :1 
днів Мусить заплатити $10.00, 
інакше йому заберуть оту єдн 
ну ко[юву, що кормить усю рід-у 
ню.

І хоч майнер тат кував судді, 
іщуіін бувший канадський жов
нір, бився за цю країну, все од- 
лю нічого не помогло лише то
му, що той майнер не був тих 
поглядів, яких бажав капіталі
стичний суддя й ного право.

* II. II.

і'ІІ'ДВИ цс вимовив
Веланд, Онт.

Я» УСЮДИ; ! .3* 4 X Ве.ІЗНД СЬОІОДНЙ
і сотки безробітних, а і псячі таких, що 
будкю-яие ПраиКИиТЬ' По дьа-ірн дні 
на тиждень. Умовини життсв, дедалі

них стояв - на передових членах 
наших відділів, не виклкяаючи й заїзд 
nui и членства. Наші передові това
риші в початках не надто серйозно 
трактували справу безробітнпх і дій
шло до того, що "спасятслі" соидей- 
скуліп і другі і ро6о|оііазелі робітня- 
чою руду почали показувати свою 
”гуиаюіістьв. Почали ділити між своїх 
голодних всякі оірнзки, юшку Та по
миї. шо молоком прозвали.
, Було волись прислівя : — Люде не 
свині, всьо з їдять.

Отак дурили патріоти і віруюших 
в сили небесні. Не було це довго, ие 
було для всіх. Довелося нарешті по
провадити справу за організуванням 
Товариства Безробітних.

Скликано на Марксі Сквер масове 
віче і робітники зійшлись Прийшов 
і мейор міста на те віче водмемтмсь. 
з ким треба мати до діла Поважне 
число і настрій маси заставив його 
запропонувати скликати віче другий 
раз та вибрати делегати*, тслати До 
•батьків" міста Зійшлись безробітні 
пораз другий, вибрали делегацію Не-

пязм та і еволюційне нает|кмш л» тику силу |юбітннків на ву 
Підчас н'монст|*аіііі н-ч- шиях міста.дюна не важилась 

w» плякати з [еваїюційничи ставити опору демонстрантам.
Робітники Й робітниці обійшли І гіршають, ростуть злидні, більшає ар- 

Т|И'ба .«иначитн, іцп демон містом і.спинились КОЮ ІІІІ.Т! Я!* 
ст|іаіця відбулася досить утіш цсйського будинку н вислали 
но, тільки біда в тім, що робіт-' дееґаЦію туди, домагаючш і,
HIIUTBO цеї МІ-'Ц-'ВОСТН не »[ит більщої допомога для -бс3|>0біт • 
зуміло ваги цієї демонстрації* них. • Делєфшію відправили 
і не лучнлися всі в ряди, а нічим, мовляв, що на 21 демон і славшії і католіуцяіих иадшрпбів та 
йшли хідниками, боялись, що струвалй робітники; пани напи-іарянх пузатих чориоратникю. Тре- 
втратять ласку в бу.куазії. Ба сали до Кдмонтону і з того ча>^ иих безробиннх організувати в То-
гато боялися, ЩО не діетаиуті* І V ЩС немає відтам ВІДПОВІДІ. «зраство из|-.*и/ШХ ва боротьбу 1

тими, що спричинили безробіття —
реліфу, бо тут « багато таких Після того демонстранти вда , 0рганімвано10 снл„„ плвнти лома. 
ГОНЧИХ собак, ЩО НІЧОГО не роб-ЇЛИСЬ на попереднє місце І там , м Прац>, .зк* хліб, за право 
лять, лише доносять, хто. 6е[*с імаштувалн матовий мітінґ. На на життя.
участь В [іеімуіюцінпому рухові.) МІТІНґу И[И)МОМЯВ бесідник З Дійсно робїтиичих організацій у вас 

ІЛебітництво вже раз поввд-! Келґари. Наприкінці мітішу- -' 8®-“"! немає, кроні українських та 
но зрозуміти своє іавданнн і не, відчитано ре.юіюцію протесту вишкіМ м,аярш. де е невеличкий 
боятися ДОНОЩИКІВ, a ЙТИ В ПО- іцюти ім це ріялістичної війни й 
хід і боротися з тими донощн нападу на Радянський ( ’оюз.

1 ками, бо тільки в боротьбі здо-.

ня

гаслами.
голодних. Є безробітні різних 

: нзціональносіей і неяких вірувань.
Ü найбільше неорганізованих, при

битих релігійним дурманом, заголю- 
клних патріотизмом. Находяться j*o- 
ни під впливом "сондей скул" право-і

Капіталізм робить а 
da капіталістичні

(як на число мадярських мешканців) 
відділ KPOJ1. ЯжЄ стзновише заняли 
наші організації *

Trù.юртОНЄЦЬ Обоєязо* організуванні безробіт-
знаржджі одурюмим

ч
V



V”4 ІФ*А—
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 6 СЕРПНЯ 1931.Число 94. Сторона $

4 1 усі питання, що тн-но івятані мякому п]«мов.шін тт. М,кД„ чад багато таких членів, іцч
_

бо». ш нрац», або пивні' втри : pi-ви іюиійні наші, н 
.маним. До тієї боротьби по-' — Готі, і війни».' Ми хочемо[люблять 

Л чаї'ОПШ'ів робітничих та кнннні пристати маї-ово україи ; хліба, а н>' куль!
Чимало робітників лрніш» журналів теж мочи чи ма ю Мчі робітники й робітниці, які

тут при будові ЄІОГЦІНЧНОІ ІІГ|м-.ШЛаЧуі ЧО такі часописи теж терплять НеМі НШС іа ін-j ники. їхні жінки й діти
станції. Ми niva.ni вже про “УИі". “Канаикий Гудок”, ших голод і нужду 
це на сторінках “УГН”. Мк “Укр. ЩііїЬнні Ни ти”, “Повнії ж стояти збоку? 
писати попе|и'дньо про витиск Мір”. Правда” і Москви, “Па 
нашої щуці тутешніми панами дмиське Соло” з Харкова і ба 
та їхніми підпанками, < ьоголни і ато журналів ai і II 'р. ;jj ija 
слід описати, як праіцоВ'ТЬ |« хідньої України майно чаеоїщі 
бітники у визвольному рухові "( и.la”, L1—деурна їів канад .
та у пог либленні класового ' ських псредаїлечукно “іРобІтіІт

ця” й "На Більшовизацію”.
Слід

ПРАЦЮЄМО У ПОГЛИБЛЕННІ НАШОГО 
КЛАСОВОГО ЗНАННЯ ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬШ 

ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАЛЬІксли іахно}«и»гь. то іаііомог> 
Значить, що органі

“НАНАДСНИЙ ГУДОК1'Фіирои Гарбор, От ашя мені мас помагати, а ор
В поході брали участь робіт гані іацію. щоб зболтити одним 

Усі свідомим чтеном, не дуже ква 
Таї. чому і вони нашеруаалн нашатонні ц. і<и;я Тї помости!

РіЛкпр 2

Зта газета осаешает жнзнь рабочих в Канале н реао- 
лмшнонное лвнжение во всем мире. Условия подпнеки: 

На гол — 60 сентов.
НІ 6 месяцев — 35 сентов.
На 3 месяиа — 20 сентов.

Це дуже помилкове розумій 
[ подались до потішаної станції нн нашцх членів. Вони, не ми 
: іі він-лалн делегації' з домаган жуть un коїти собі, цего, що ор 
1 ними більшої допомоги дтя б<
І робітних. Після того продої; морально і матеріально не тоді, 
жаві я Далі мітінг, на якому кати нас буде багато не усві- 
П|«,мовляли Гм'сі'іииі.и про. .і» и я і' Нііх к.іясоео, а тоді, коли 

На—4, серпня демонетруван грозу ‘інперіилістичиої війни «ми освідомнмося. Зараз ш- 
гадати, що чи на пер іюбітнмки й робітниці Розд,‘й.і,і проти Ра.іянсьі.сго < '"«му та інке б« .і]к)біття, далеко не всі 

нітінгу вирішили товариші НІГ Піочу ІІ.ІШОЧІ V І ІШ\ органі Вени І 1er Куті. До 10(1 Д" .11. лики, ш робітництво , мнути МИ' паково собі його пояси», т
брати мюм і ж себе, комітет, ішЦщдьі. Ill вітті І КІВІ.!. И)мі пін иїЖ грантів маршу кали в ні- на оборону батьківщини усього ! мо і нкраа тому на лекції ци-ба РОБІТНИКИ САМІ ПОИИРА-
иронотив би освітньо»! прайс», у ,ннн цім органі іації иоясішн ,•**, тікаючи р< іяілк.шйннх ні иратктаріяту. Ді мош траятіі бу ходити. К)ТЬ СВОЇХ ВОРОГІВ,
поглибленні класового і рання, нам т< и. С. Криєм;, на ноги за , ,-ні,. Усі йшли до Д|кшп*лер,| ті в бойовому настрпи іі nord
Треба було підготовити мате Цтик вііік а.ки ь до KI'UJ 21 ; та* мати масовий мітінг, нм'тійлі. РШкор Г'ІТ.
ріал до спільного читання й го- членів.
ВІрКИ. Так І ||М)бИ.ІИ. Комітет 
вже ираіич; єн раніш.
вільної о часу ми маємо спільне а часом чи шибаємо її їх втяі

шини вулицями мита-.-потім

МИ ХОЧЕМО ХЛІБА, А НЕ КУЛЬ! 
ГЕТЬ З ВІЙНОЮ!

і анізяція являється сильно»,

\
Роадейл, Алта. За весни (правками й подпнекой обрашаться: 

252 Palmerston Ave. Toronto, Ont.звання.
На иедавному невеличкому

Не чнікнй оЦпи, і мус дшо. Lac*.
Цс не І ЛсНІН. .1 з.імнк, МИЙ Ні 

матиме найменш.,,,, віді>к>‘, ні ,аці- 
lue ієни» ь читачі» Цинніь іі|,- 
жмтт» й визиск праці, а.це більше
з робить, чим івкі заклики

Деякі місцеві члени РОТ не
Кровленд, Онт.

вХутеміній місцевості сам,, 

стїйникп маніть ". кооперативу. 
Вона вже и гак дедви дише, так
са мі робітники СВІДОМІШІ є по
купцями у тій кооперативі і 
своїми центами допомагають

хай також візьмуть собі це на 
РИТКир.унаї у

Кожнім,...........  . а .,л"ш кічд ті, ФОРД ВІДДАЛИВ ЗНОВ 75 ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ
ВІД ПРАЦІ З ДНЕМ 1-ГО СЕРПНЯ

t-MMiuiHK, форт Вістям, Онт.
Mvm.ie справжнього підпис » під до- 

10MN й І ОДІ- МІСИЛИ ДОПИС н
Ймення дописувачів потріб

ні ддя самої редакції.

НЕЗАВИДНА ДІЯЛЬНІСТЬ В НА
ШОМУ ВІДДІЛІ РЗІчитання. На робітничу літера 

туру МИ, не є зараз бідні.______ •УРН"
нути ДО неї

Mima
Шеридон, Май.

Відділ І*‘ЛТ засновано в ту 
тещ ні її місцевості ще в місяці 

Діяльність, пащощвід 
Незавидна то 

мV, що самі члени іі ч.іенкині

налд. Стімсон," та Гї'ндсрсон іі 
інші 
балачки.

А що іиібитм'я зараз у ново

ДІтройт, Міш.
, Баї піші автомобілі',ній чаї 

,,1ІІІТ і і.нрі Форд офіцін II,но 
вии в буржуазній пресі, що на 
першого серпня віддалить 7■> 
ІЖ'ЯЧ (ЮбІТНИКІВ ВІД Праці.. 

Він навіть відказався дали

ЗАВМЕР РУХ ПРАЦІ, НЕМАЄ До ти о нас ціяк »»• хочуть 
ДОЛУГТИТИ Hit Mil. V Вони, щоби 
jM n&fTîfTrin ял ini, бгд|юбіі них, 
jlOitmui.lHHiTb їх на <ІМИІНИХ і
самітних, на < іширніи і чужи
нецьких робітників. ІІанін р**
.Іонітих робітників н боях м будьякі причини про ламкін н» 
гтрот^Фіють в іИ'рми; інших /и

Та ні чопі д них і їхньої І Ґн Іст Виндіор, Онт.
Про міти будсворга в Ici Ниндзор 

вже бу» поміщений допис на сюріи- 
. Пишіть на іншу u м.

і;р<н ти ворої (ЖІ |юбітничої кмя 
Найгірше те, що колайЖИТТЯ н в силу

1»,ГІМ
li.iv неаавндна

оперативу ту лопи|іа«,ть деякі і кму нн ї ї, що_;.шнимае і, і\ части 
світу — це є в ( 'І‘і ’! 
може робітники валяються Ш' н,1 зацікавлені н праці РНТ, а 
вулицях міста та відбирати 
собі житі ні; V нас? Ні! Па

Джірард, Б. К. члени наших .часових органна 
цій і-зАряд Повинен покликати 
до відповідальності! таких чле- 

Р'ніітннк

Іи й там Иобкир, Дромгелер, Алі».Н туТі'їїїніїї місцсііоі ті за 
стій, завмер рух праці, іавмер 
.10 й ЖИТТЯ. Усілі безнадійне, 
лише деякі одиниці потішають 

. себе й других ТИМ, Що |ЮВЄ||- 
ну і ієн ще добрі часи, тді; юнго 
воно це буде, мотни, іцо уряд 
не втримається, бо проти його 
виступлять люде і ііо.іі'Кшае.

Д.ніис щні ДСМОНСІ рзиік, fxr
них мзИіогрін «же бік її,тішений » 
•УРН' ч УІ 

іч Ьейн

інше в її іаченщ нкладок та j 
іапомозі

шв
ня ііоіо індустрії. Дише зая ІІод.ін й.,і„ д,,ии.\»зч 

—_ Вважаємо, що місінні двічі"іншим києві; Т” ,г
[домосії з тих місцевостей.

Пули в нас декілька
110) пріть, а все і,- іфолять еди mu,, що фабрика буде щчпініг .віть буржуазна Преса lullin' И|'"( йоі' ,д,—г;ін. иліі. і .концертин. 1 Hcji І 
«"„"И'пс-іцпбн д шиї, і її інчигігь- йа'иіГіїиру тни.іин, ниЛії тї,м 1 і’.ігорпутс ' çouil.ii<A4^ fty: '.цільність на тому і'скіичїьтась ■"
І ІІ il II II if рух робітничої І..ІИСП. 1 самим потішити робітиіппв, дішшцтво в ( І '< Iі, ИЩІІс ІЦНІ тс,
(Ще нам,її.IIIіін панівної кляси цщб буДп в спокою, та не наші що там немає безробіть рів інших мтнпн в н
му.-нть імібітникн Відбити їм..,,, на йот,фабрику. . ...........И.ш» 59 лиігая “Дітроит Ми д , ; Щ|) J0a„,llml.
і аніаоваиою сіікі»! і ще тісніше Лише подумати 75 тисяч pn pop" подає, шо Га пінський ]; ІШ.ІШІ д,! Ідуть нявкало нас

Го»,Л зробив дальше ,;,и„; ВИ,- .... fH,;,STU,H ;w црацііІ {іеконують
|,ед. І’обИНИКІПІ селяни 110 >> га (інші умовини ЖИТТЯ, інше і іам.1 працю в іих 
,угаш в стелиш Харкові н., ц ^ , Ги.роп.бп.
вий .................... завій.: ЩО бу ,.^ , ^ ла 1иятш.ь> 6іду.
розНочнаатисі. у ньому роботи в (,м() ;|. liU. ,.;ІМІІ] я|. ,1оЛІТШІКІ!
місяцю жовтій. .Иіиаиііи ■’"( „„інших місцевостях. Німо ж 
вад буде випускав річно >0 ти- ^ ^ j(|.

Кроні мк'ячпнх ділових або 
а,^ немає

Шипинченко, Ілмонтои, Алта.

Ваш заклик ‘Ставайте членами ; 
ТУРФДім" годі містити. Такі закли- \ 
кн замало тівсвюііть. а шс менше ne І 

Чи не ліпше писати п|и, !
ірганізацінх на

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
Нявчить, оті, що терплять об,.дна met. навколо революцій 

нужду, и,Достачу ЖИТТЯ ІІ п, НИХ Д-обІТІІНЧІІХ Органі запій.
.10Д, ВІ"ІЇ5ГІЬ, ЩО якісь то II' іИ - 11. Іі
мали б виступити проти уряду 
і Ііеійтч4пийрі»і думку самі би- 
гичі uni мнуться за (юбітіШКІВ і 
і принесуть оту життєву ПОЛСК

“ВОРНЕРС ЮНИТІ”СІЇНИЧИХ Мі ЗОЛІІСТИХ рук. ЩО .1
через десятки років набивали 
Йому кишеню ао ютом, сьогид 
ІІН иї робітниі.й ЗЛІТНІ хліба І 
січею

Офіціальний орган 
Воркерс Юниті Ліг 

“Воркерс Юниті* виходитиме де» 
рази ні місяць І писатиме про бо
ротьбу на економічному фронті.

Подаватиме новинки з руху чер
воних трейд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформ (етичних трейд- 
юнінх, про органілуваннв неоргвиї- 
ювянихі Цім сторінка буде при
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това
ришів трейд-юнійного руху в Злу
чених Державах І Інших країнах.

Обеднуйтеся довкола “Вор
керс Юниті”! 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату!
Цілорічна передплата ТІЛО; півріч

ні 75 центів. Гуртова пролічи 
по 2Н цента за число.

Передплату й замовлення 
— засилайте: ---------

Тов. Н. зі Савт Пиркніпайн-коопера-
Форд сказав, цю фаДАЛЕКО НЕ ВСІ РОБІТНИКИ 

БЕРУТЬ УЧАСТЬ В КЛАСО
ВИХ БОЯХ

бригу замикає лише на мару 
ГобіГникн вже з на Ваш допис про спсцін.іьні коопера- 

І нині збори ми помістили, резолюції 
важко містити просто тому, що пере- 

і клад з оригіналу заіяжкий незрозу
мілий Перешліть нам оригінал на тій 

І мові, на якій була преддожена резо
люція кооперативним зборам.

ТИЖНІН
ЮТІ, діібрс ЙОГО обіцянки Ще 1 
минулих часів, шо вї.інсь їм до

щу тяч тракторів.
Тут в .І.іучі'Шіх Дер,кавах і

ЩТ-ник
Гадаю, що як ми усі іїік ду 

'матимемо іі з іамік-ь інше на те, в других буржуазних країнах,
"■ нрагляи, наші сотні р„,.і, [|РИ ДОПОМОЗІ РЗТ ЗОРГАНІ-
доіін'іюдагились так, що еьо

Роздейл, Алта. брс в боки.
Ще з минулого 1>0Ку тисячі 

робітників Форда опинилось за 
браною', а Ччірд все гбворив: — 
Я вас покличу

що хни і, має нам гіршіе, їй оте 
краще' життя, а ми будемо сто
яти самі подалік,боротьби, оте 
доб]ні ні кати не прийде саме, 
йото ніхто інший це подасть без
бо|и)ТЬб|І І обі г IIИ 41 її кляси 
лише один порятунок - це бо 
рільба. Вона вимагає обєдші

Чимало бе.і|нібігних ііахо 
дитм и зараз в Дрочгелер Не 
лий: Дехто з їх отримує доно 
мої у, а якої важко вижити са

го ци в Луидіиі голодує поверх 
1? мільйонів робітників, в Лн 
Гїії засуджені на голо.іону І 
смерть теж мільйони робіній 
ків те саме в Китаю й іншії'х

Вобтіїшк,. Кровленд, Онт.
Ваш допис пре, те, що деякі члени 

наших організацій е п,,кіпцями ко
оперативи 'самостійників' е Іаиїїдіо 
заіальниконий, Т> справ ; ПІДНІМІТЬ на 
зборах ТУРФДім і вирішить її па місці

Член заряду РЗТ, КапускеИсінг, Онт

Ферні, Б. К.Показалось це
и,шравдою, бо ще більше він 

І ібільїнує армію безробітних-.
А що "ви скажнте на конфе 

І ренцію. яка відбу і ні і, в Лон
доні? Дехто готов 4 робітнії 

,ч ків подумати, що ця дипльо- 
матнчпа балаканина -нііниссе 

Правда, в

До тутешньої МІі'ЦеВОі'Т і При
був.ТОВ. Касіян з Ценкувер. На 
:! 1 травня в нас відбувся мітінг 
віщі і у 1*ЛТ іі на тому мітіигу 
товариш розповів про завдання 
іі працю КІ*ОЛ в сучасний мо 
мент.- заїтя піеїшхіо . ..vont. На їв,пі заклик вписалось

н! мому, а ие то робітникові а ро 
Бо якже можна про

Замовляйте
дикою
кормити хоч би за отих 25 цей 
ті в, що їх дають на дитину, без

країнах капіталу
них сил пролетаріату, ц ru.ni
треба зібрати та піти одним І ог іяду ііа те, чи иітинн має И| 
ф)иштом проти тих, що запір місяців, чи І Ь років. 1 сам, 
бали усе добро в робітничої и«‘ зводять боротьбу робітники 

II. О.іііііііік. з панівно»! клясти.
Лихо тільки в тому, що дале

ко не неі робітники беріть
ТІСНІШЕ ОБСДНАТИСЬ НАВКО- участь у тих к.тиеовнх боях

ЛО РЕВОЛЮЦІЙНИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ

■трашиу картинуі в ї, яку 
ІЦК‘Д1 ТЯН.1ЯК Иіім життя в тих 
країнах, до t. повно долота та 
СПОЖИВЧИХ ’Продуктів, 
і ііиванпь<t панських іасіках 

. Інше один Радянський (’оюл 
у мін н|»авнтн собон

:

Ваш допис згадує лише про те, шо 
Тобде зро-

к.іясових
робкир нічого не пише, 
били 6 ви, коли б самі написали про 
ту працю й \часіь в кля'совій бороть
бі РЗТ-членів 1 им і заставите роб-

ЩОдля нас користь, 
ній, яі. вони кажуть, інтсрИаді- 
она.іьйін нараді брало участь

кляси
ІТОІЧ) дня до Кім і, І H» «ltvhîb і
Ч.ИЧІКИНЬ.

На 21 чі рвня відбувся мітінг 
Кім кі і на йому вибрано ta ряд. 
'•Кілначити треба, що багато по* 
робітиків тримаються лджи-ка 
від ті сі бойової орґашшції. 
і їдці бояті^ я, щоби їх нСдснор 
і ували, інші побоюються втра 
піти І >« йотові* проспериті, від 
якого вже ледви ногами воло

WORKERS UNITY
Room 66, 70 Lombard St.

Ontario

Де будуєаж I S \ши,,ірій г.і вс піких їй 
Іілівіматіи 
КІ, як Мезон, Бріяіід, Ми,до

кора до писанин дописів про діяль
ність РЗТ відділу.ОДІЯЛІ

І. А"—чик:
Між ними були та нове життя суспільні*, TorontoМіж тими-робітниками є іі чи 

мало українських, в в нас ор
ганізація Ііоркі'ре Юниті ЛІГ, 
та опріч кьіі.кох членів з укра 
ТНІ'ЬКПХ роЛіл ніікік. невидно 

Я був через зиму на фармах. І більше в ті’іі юнії нікого 
До полонини -гривня перебув я само замало щніходіт." україн 
тям, а відтак пустився шукати ських робітників на мітінґшбез- 

к праці. ІГоблукавши пару гіга, робітних. Найактивніші и тих 
нів, я побачив, що іншого вихс організаціях * угер, ккі робіт- 
боротіАі», за праці, або повним пики, вони іі т-рсїікщінн 
ду нсмав, а треба на місцях йти1 їм числом ВІОЛ втріп 
втриманням. Правда, бороті, країн, ьких р^іітяиків. 
ба затяжна, вона потребує орґа 
нізоваяості й обєднаиин усі |ніз юти я

ИІК1М0І^ІІ,ТМіИ0р*т»іТЬ заВЖЛЦ. |ціі|«..р ?ІІ ..... ІІН у Вінніпегу
Був ч ином Василя Й Марії Я 
І„ мчук. Родився покійний то 
ваїшш н січня loi о року у Він

ГТ41ЧН<

ЗВІДОМЛЕННЯ З ПРАЩ ВІДДІЛІВ РЗТДі Пес, Май.

Гаї

ПРО ПОКІЙНОГО ТОВ. ЙОСИПА ЯРЕМЧУКА
ч мать.

т.т. Ви.нон. Моргав. Промовці Та ми сподіємось в коротко- 
взивали працюючу мато її, йти, му часі дістали більше членів 
слідами и революційній бороть і ч їсикинь в лани КІ’ОЛ. 
б і покійного Йосипа і далі про 
доііжали ті бої за визначення 
трудящих мас.

НІ, промовляли т.т. Біін»т ЬАІАТО ЧЛЕНИ РЗТ ІРИМА-
ГКІ.1Ііі, М, рі|0Т і '1>0|,кіі|, праща 
лн в останнє товариша Йосипа.
Я виска тую братсрску .ПОДЯ
КУ усім Сучасникам похорону 
мойого Йосипа, своєю чисел

Вінніпег, Ман.
но

Ділимось 
про дгмерть тон. Йосипа Ярем

сумною виткоюУ

П. .1.', секретарі'іуїдц, ,уна ,'ЦГн Комуністнч 
ііш Молоді в Канаді. Товариш

Мітіиґи б' іробітішх відбува 
КОЖНІ,І о тижня, НіІ. І\

ііо|нішснііх проиларських , цл

ЕТЬСЯ ПОДАЛЕКИ ВІД 
ТУРФДІМJ

в- ШІН'іу КирклСил Лейк, Онт.В дитячих роках відвідував 
Дит. Робітничу ШкатуПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ і •'1 '-І1

! відтак брав активну участь в 
j рухові комуністичної ' молоді. 
Номер товариш, в 

•і 'і'йнт Боніфеііс. на зат|юі;ння 
крони по вирваній зуба.

Похорон товариша відбувся 
.’і) липня в І годині пополудні 
При участі дві тисячі робітнії 
ків і їхньої молоді й дітвори. 
Покійного товариша нрашддн

но», участю на останйє ирашан Вже на шостій конвенції
ня товариші іі товаришки ві.иа р;$Т запало рішення, щоби чле
ні ту иіану матодому борцеві ни РЗТ старатись веїупати в 

за йото відданість і щіацю у ви ряди ТУРФДім. Про цс гони 
зводі,ній бщиїтьбі ],обітшічої риться в нас майже що місяч- 

ІЦп)и) дякую ще ІІ М" Jinx .ібодв відділу гат, нічого 
.годим бійням іа вінок квітів і не помаї ає. На усе число член 
ЇХНЮ останню, прислугу, яку CTBU РОТ більше 211 Не СТОЇТЬ 
віддали моному синові Поети, Щі. у відділі ТУРФДім. 
ві, а їхньому товарииіеві.

Виси, і а Яремчук

на новий місачннй полі гиво-r комо міми ий 
та культурі,о-пропагандистський журнал

шпиталі

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ кляси

Орган Центрального Виконавчого Комітету 
Комуністичної Парти Канади 

(а українській мові)
Вчае. побуту свого тов. Мань- 

ковськшй теж ноясиїївав зав 
іання й працю ТУРФДім і за
кликав членів РОТ приставати 
до тол> товариства, тії члени 
РЛТ збули ті іакликн мовчан 

Ц, Брендон, Ман. І знажПдитм-я УРД, але вж, кок,. А час би вже стати не 
Одного дня і т|ііча»ч я на «у- близько два місяці, як був я в; одному з їх в ТУРФДім, прихо 

шці з одним незнайомим тоЬФ ньому. Чого піду?
Хоч він незнайомий. Чому так — питаю. .Тєкціїі му та брати живішу участь в 

тінь не виголошують, щоб вас праці н класовій бщютьбі. Не 
шикавши? ,

— Так. виголошують кожна д ієна ми РЗТ

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. Вияснювати поточні завдання Комуністич
ної Партії, в заявку з кл палійськими оолі

ті економічними питаннями, ухва
ли її кожресїя. пленумів ЦНК то-то.

Хт- Освіт
мунк гаяний рух.

АЛЕ Я НЕ ЛЮБЛЮ СЛУХАТИ ЛСНЦІЙ...
та тутешній та міжнародній ко-

t. Подавата приступно написаний матеріал по Піти частіше до Укр. Роб. До
підготовці нових кадрів партійних членів

рІІШОМ
але бачу ґудзик РОТ, і сміло 
підходжу та й подаю руку.

Як маєтеся, товаришу. і)від-

та нового партійного активу.
ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $1ЛЄ г-К

т|и-ба бути лише паперовими■1J-----------------------  Адреса:

Z А ВI L 8 H О V І Z A T SIU
Ukrainian Labor Temple 

Cot. PRITCHARD AVE. A McGREGOR ST. 
WIHUIPRG, MAX.

го тижня, але...
Ну, але що?

_— Але я не люблю слухати 
лекцій.

ки приїхали — питаю.
— Я міста К... — відповідає.
Ну, як там наші оім ані тації, 

чи [юаннватться? Чи є там 
Український Робітничий Дім?

— К — відповідає Я жив 
на тому самому бльокові, де

ТУРФЛі4*Ць

Член організації, що не читає
Приємна стріча, але вепри своєї газети, подібний до того

господаря, шо не оре своєї
■є*

ємна ви-тка
Наша1 організація РЗТ шві ниви.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й Р03- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ
яку видає одиноке в Канаді українське 

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т-ВО 
і яка служить тільки інтересам робітників 

бідних та середніх фермерів!і
Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовязком 

Вашим є подбати, щоб її передплачували й чи
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші її товариш
ки по праці. Бо тільки робітничо - фармсрська 
преса видається за гроші робітників і фармерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі" злочини, які поповнює кляса визи
скувачів над трудящими Канади іі цілого світа.

Найширші її найдокладніші інформації 3 поля 
класової боротьби, з подій у цілому світі Ви най
дете на сторінках робігничо-фармерської преси. 
Тільки на її сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі тйжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка
піталістичного визиску.

Робітничо - Фармерське Видавниче Товариство 
видає такі газети її журнали для робітників і фар
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” виходять три 
рази на тиждень по 'шість сторін. Передплата: 
$4 00 на рій, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” виходить раз на тиж
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 на рік,

$1.00 на півроку.
“РОБІТНИЦЯ”

виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ” журнал для робітничої 
і фермерської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на рік.

журнал для трудового жіноцтва,

Ці газети й журнали Ви повинні передплачувати, 
читати й поширювати. Замовляй*# їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до:

THE WORKERS AND FARMERS 
, PUBLISHING ASS N
Cor Pritchard Avenue and McGregor Street 

WINNIPEG — MANITOBA CANADA
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 6 СЕРПНЯ 1931.Сторона 6 Число 94.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ Др. В. ЧАСНИЙTNMHC - САВТ ПОРКЮПАЙН - КНРКЛЕНД ЛБЙК! ВІДДІЛУ РЗТ У ВІННІПЕГУ ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР їмо.. С.М.. LMCC.I 
з праимч» • BUMTUiu ■ МоитреоІ 1 Ст. ЬоніфсАс. 

417 SELKIRK AVE -
(Ні nknl i-[» I rpiuStM.I

— відбудуться —ПІВРІЧНІ ЗБОРИ WINNIPEG — PHONE 55 86C 
Урадує t**U* НЦШП.В ЧЕТВЕР, 6 СЕРПНЯ

ШЕРОВЦІВ РОБІТНИЧОЇ 
КООПЕРАТИВИ В ОНТЕРІО

в годині 8-Ій вечером,.

Вкладки припинатиметься від 
години 7-ої вечером. Обовяз- 
ком всіх членів і 
прибути на місячні збори, бо « 
багато важних справ до вирі
шення.

Нових членів радо вітаємо. , 
Заряд РЗТ.

ДОКТОР й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

віщі екс-ре* німині. Ній* 
і еладтричні машини до без. 

операційної о лічення. Лічить 
нернчні недуги.

ЮТ STREET

Ндйио|
ПОВІВИ------ відбудуться-------

САВТ ПОРКЮІІАПН, ОНТ—В иеділиі, 16 серпня 1931 р., 
в І (1-ій годині рано, в Фінляндській Галі.

КНРКЛЕНД ЛЕИК, ОНТ. — В неділю, 23 серпня 1931 р„ 
в 10-ій годині рано, в Фінляндській Галі.

ТІММІНС, ОНТ. — В неділю, ЗО с.ерпня 1931 р., в 10-ій 
год. рано, в Фінляндській Галі, під ч. 50—la вул.

ПРОГРАМА ПІВРІЧНИХ ЗБОРІВ:

членкинь

10164 А —
Room 201 Літе 

Phone 4845 Е DWONTON

І

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

І кс - рей машина Е лектричні мл 
шини до ліченні недуг. Спеціаліст 

по венеричним недуїам 
SM7 DU NOAH HT; W. TOR 

1**оеж. Tenor? 724 H

КЕНОРА. ОНТ.
СПІЛЬНІ ЗБОРИ від плів ТУРФ ііч, 

Жінсекціі ТУРФ (їм. Роб 
й-ірЛШИРНА !У х tu'imp.i, Онт 

, Лхлуїься В недітд. _2-|.» серпня. II 
'••ill Годині minor, пін і< Укр Роб. і 
мі. На цих зборі х делегатн. цю бх m

tain Г-В 1
ONTOФінансовий звіт і звіт Контрольної Комісії.

Звіт управителя.
Звіт Ради Директорів. 
Рекомендації Ради Директорів. 
Нові справи.

t
г ‘І-1 Bce-np.it 1 ІД : X X Ніцці неї х-. Д.і 
; іхіі, і.бціиршін " V--1 ; . ,, ■;

'
вязкбво повинні бути на цих зборах 
Хм не прнйіе на збори й не й подасть 
оправдаючих причин, , б\ де. сірого

І ЗДИСЦНПЛІНОВЙНИЙ.
Уповноважений заря дами 

Іван Мосювчх к

УКРАЇНЕЦЬ
Д Р. Н). ДРАГАМ

М D CM. L.M.C.C. 
Лікар, Аьушер І Оператор 

Чаеи Донінінлмьч Ради Лі- apta 
аоз CANADA BUILDING 

Sabkatoon. Sa»«
(Коло сіснарської сгації)

За Раду Директорів,

V VAINIO, Secretary.

ДР. ІВАН ОРОБНОВІННІПЕГ. (ПОПИТ ДОГЛАС)

Ним іх родичів.
що манні, дітей в шкі іі.номх піиК цю ; 

впис дітей ДО Укр роб. Літ Шкоди -------------------------------- --------------------
н і Лоте Пивні Гплс ііро*и*.,т 4 УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
до 15 серпня. Мавчацня в ММІІІк чі 
пічнеться в понеділок. серпня. HUT 
неїься н понеділок, і-го серпня, 1941

ЛІКАРІ ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛИЬОІ'а горія 

207 MOSER RYDER Bldf, 
101st Street, Edmonton, Alt*.

ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ

ВУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНЕОсвітком при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІЇВ
НУ БІБЛІОТЕКУ, яку визичуе поміж робітників І робітниць та неза- 
можиіх фармерів. Оцю бібліотеку організовано на те, щоби дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями і класовою бо
ротьбою трудящих мас.

Ми кличемо усіх робітників і робітниць та незаможніх фермерів, 
щоби писали до Освіткому за мандрівною бібліотекою і читали ті 
книжечки, що е у тій бібліотеці. Мандрівна бібліотека е розподілена 
на серії, по 6 книжок в кожній. Не марнуйте вільного часу намар
но, подбайте збільшити ваше знання мандрівною бібліотекою. Чи
тайте книжки робітничої літератури сщмі, і других притягуйте до 
читання. По прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної праці.

Пишіть за книжками мандрівної бібліотеки на адрес:

Виробляємо всякі старокраеві мябні 
jроку, ті неуваги можна кожною; нщніби^ як ковбаси, сальцесони і т. п.. 

не мера під 8 до 10 і одіти и шкільнім І маємо ріжт.аи рода свіже мясо на 
Приміщенні під числом 85 Юкднд в\ складі і іїі^сгрТІ. продаємо по умір-
ЛИІ14.

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРі-ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. і од. поиолудеи 
Телефон до офісу: 22633 
Телефон до дому: 202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

мн.пПіх ufciax. Ватно ндерадг рисила- 
tMo зд готівку або на С.О.Д. І Іншії ь 
або зайдіть на адрес\ :

ОГІРКИ! ОГІРКИ! ОГІРКИ! WESTERN MEAT MARKET 
65 - 96тн Sf Edmonton. Alta 

Rhone 217 5 1
i скор> ібелугу P) ча I ь

Ф. Татчин і И. Комарніїїький

102
Огірки та іншу ярину з фер

ми Робітничого Запомогового 
Товариства можна набути кож-

ИОЬО ( ' A F Е
Україно,к V іч.п міра цін

К"ЛН приїде ut до Ніннпііту, ^ не 
М *е іе шайомич. і .ік i -н її 11, дім на - 
ііюі реставрації, ц іюанаЙомитесь 
н дісіанеге кімЦаІ > до спання і 
смачну сніжх і іраи\ х 

Д. НАУК А
194' , HIGGINS AVENUE

(km рипі A-ivhcaiupa ипслюї

I
ного вечера в Укр. Роб. Домі у ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
гірГдлн к1ашГ„яНН„Яа"зим°у ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО

OSWITKOM U.L F.T.A.
Cor. Pritchard & McGregor Sts. мриниматимс т. Ом. Хоміцький 

в Укр. Роб. Домі. Замовлення
З поза Вінніпегу прийметься- Дім. ЖІисекції, Секції Молоді . що ЦВК 1 УИФДім висилає на обі їдку
ТІЛЬКИ 33 ПОССрСДНИЦТВОМ за- в Онтеріо т. А. Маньковського, яким

Winnipeg, Man.
Оцим повідомляємо відділи ТУІ*Ф-

й Р31,
ЛЕТБРИДЖ, AJTTА. 
Пікнік відділу РЗТ.

СЕИНТ БОНІФЕИС, МАН.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ці.Піл у РЗТ „ РЯДУ ВІДЛІЛУ рзт тої місцево- ^вілае иісиевости в слідуючою по-, КРАКВИП ЛІК НА ЖОЛУДОК

Ним ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ робітни-
й околиці.

бійнт ІтніфсЙс, Май., відбудуться в сти. Коли ж в даній місцевости 
схботу, 8-го серпня. В 8-ІЙ годині не 
меткім, на яких делегат на Ссмх Кон 
ненцін> ІМТ і.їсть звіт з нарад кон ЛЄННЯ НЗ ВИСИЛКу огірків ПрИІІ-
веішії. ІІриходіть всі!

.'Іічіїть всі болі і хороби жолудка, 
Форт Вплям, Онт. в понеділок 10, ііом.іі .it- на іюдкні аніьі, обірвашіи, не

вівторок 11 і середу 12 серпня. сі І (і М І Г нерпі ПІД
Вест Форт Вилям, ОЙТ. В четвер І р> ІЬМІІ І В III. біль в мішках, кн.і

меться І вишлеться ТІЛЬКИ за 13, пнтницн» 14 і суботу 15 серпня. нтіь і неприємний Ш nix I pula,
Порт Артур, Онт. в неділю 16 і біля ісрня. бс ц .ггітигПТ; шум а у хах

ИОІіереДНОН) оплатою за Оіірмі понеділок 17 серпня. І « ' • « *»І ІчЮ і НІ і М.Н ІІНН і бо. ІІ жолуд
і за пересилку. Содборн, Онт. в вівторок 19, се- к.«. Іііи.і $_\оо

реду 20 і четвер 21 серпня. МоковинайдсниЛ лік н.і ревматизм
Коністон, Онт. — в ти мито 22 і (в Німеччині) $2 50 Маємо іакож ліки 

суботу, 23 серпня. на венеричні Хорибн І всякі жіночі
С.С. Мері, Онт. (місто) — від 24 до нел.ми.

ЗО серпня. УКРАЇНСЬКИЙ СКЛАД ЛІКІВ
С.С Мері (Бей Вю), Онт. - ВІЛ ЗІ 884 „^ J^lazeczko 

серпня до 6 вересня.

робітниць х Де І бридж 
старанням відділу РЗТ у Лет- 

бридж відбудеться в неділю. 9-го 
серпня, під сіпіарським моєї ом ВЕЛИ
КИЙ ПІКНІК. Проситься всіх робіт
ників і робйниць, а з окрема член
ство РЗТ прибути на цей пікнік.

і Іікіііком.

немає відділу РЗТ, то замов-

ВЕЛИКИИ ПІКНІК ВІДДІЛУ РЗТ

х Се й Ht-, Бон і феЙс, Май., відбудеться; 
в неділю, 9-го серпня, коло млинарі 
при Арчібалд вулиці. Для охочих таїі- 
цюклти буде грати добірна музика. В
бх фе ті будуть різні холодні, иапиткн МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу Роб Іан 
й ііерекх ски Вис і у пить також про- Т-ва в Іст КилдоиаНі Май. нідбудутьеи 
мовець, який буде іонорнтн про зиа- в пятницні, 7-іі\серпня, в 8-ій годині і
чінпя КІТ. І Іриходіть громад но. веЧерим в Укр Іомі На них ; Товариші й Товаришки!

Заряд зборах де.ієг.и д.н іь тії г нарад Се- Постарайтеся приїзд організатора НА І ІР< >1 \/К 7 дьоіів и міси 1>ч.
міч . Конвенції РЗІ. ОбовязкоМ всіх широко оголосити/розповсюднюючи 'І11*1 -Main. . ІІ.ОІН находи І І.СЯ В добрім

312 І*ОЯЛ Е'ВНК) 4 кімнатна хатина чле,,ів прийти на ні збори. Заряд оголошення на МАСОВЕ ВІЧЕ. Кож- ",и'сн"1‘'• *«* рікоиГ'ТллГія родюм
каїедж* і і пек .Міська Лода перед ний робітник і робітниця повинні • !к 1 1 " 111 ” 1 "Фен ; ні Про
дверима Ьдизько сірігкари й піко МІСЯЧНІ ЗБОРИ і і ідих Жінсекіш прийти н» це масойе віче і послухати ' " ' ='к м.. Вінннісіа
ти. Вире ні,івана тепер і.і $16 мі ТУРФД.Ім" в ici Ки ід.•„.;„, Май., віт промови організатора, який буде го- ;V,M • !,і ' 1 »;■" “скорин Міна .
сячно. Добра н,нода купиш тепер бхдхться в понеділок Ю-ю. серпня, ворити про нинішну економічну кри- I'“*IU‘ '• ' >"п"
за $1,200 або полайте нам свою ціну в 8Л0 годині вечером в Укр. Роб До- і ау. якої тягар лежить на плечах ро- ";1,11 " •' " ишіув.пися т pt б
Мала ютівка на завдаток, решта ви мі На цих «борах делегатки на 12-иіі Оітничо» кляси та як робітнича кляса ,н
п.таїа рентом il ід TN'1'ФДім дадуть звії t нарад повинна боротися проти uero тяіару.

з'їзду’. Приколіть всі’ ‘ Заряд Також буде говорити про значіння
робітничих органі запій для робітни
цтва таких як: ТУРФДІм, РЗТ, Жін- 

•( секція, Окнія Молоді, КРОЛ і Вор- 
керс Юниті Ліг.

(Підіть за оголошеннями на місцях

УВАГА! СПІВАКИ! УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Як шо .бажаєте мати збірник пре
красних дуетів, так в цій справі, не- 
гаючи часу, пишіть до відділу ТУРФ- 
Дім в Торонто, Онт., рівночасно за
силаючи $2.00, а о ц’нмаеіе відворот- 

збірник.

NNiFKG. Man

імю почтою такий 
В збірнику є 16 дуетів (усі в су

проводі няна). Зміст:
1. І ми колись цвили.
2. Чому з тобои» ми не хвилі.
>. Ой по горі ромсн ивіїе.

4. І широкую долину.
5. Люблю дивишся.
6. Тиха ніч.
7 Зійшлись гіібрались.
8. Ридає стоіпс.
9. Коли розлучаються двоє.

10. Де ти бродеиі моя доле.
_ 1 ! Туга мною захитала.

12 Не дивуйся красний цвіїе.
1 >. Така її доля.
14 Елегія.
16 Не цвитуть квітки дімою.
16. О сонце моє. (О сольо мійо) 
Замовлення разом з грішми засилай

те на адресу; .
............................... ............................................................... Ill....... і..... . Branch Ukrainian Labor-Farmer

Temple Association 
300 Bathurst St. — Toronto, Ont.

лаги ні

90 GRAY
Winnipeg.

STREET

572 АЛЕКСАНДКР EBHK), 7 кімнатна 
хата, пік модерна, в добрім стані, 33 
футовий лот Возьмемо в заплатх 
малий шек або агрімеит на іншу 
xafv. Приносять $27.50 місячного

■Зголошуйтеся до власників: 
l ow BRY BROTHERS. LTD.

.'J I fi S.iMui.rr Вг,і.ін\>ї WiKKtpKO
Телефон: 26 304. печерами 501 380

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!.Ним ПОВІДОМЛЯЄ І ься членів і
кинь відділу ТОДСЖНИ 1АЗУ, ш<> ц
суботу, 8-ій серпня, відбудуться в! і приході і ь чисельно на МІТІНІИ.
Укр Роб. .Д.-м, МІСЯЧНІ ЗБОРИ, н. 
яких де її гати будуть лаваш івії 
першої К чіференції ТО/ІОВИРНА'.ІУ. j 
Не буде дуже інтересний от і при- І ' 
сутність, всего членства повинна бу-
1II об'їнрзкова І ІІІЧ : І. ІК ' ■ ІЧН'І h І од .
7 і« М-Ісром Прих - їїп, в. 1 в,.'..і,І., ВІДДІЛЕ ЖІНОЧОЇ U.KÜII ТУРФДІМ 
чений час Н0В115 членів + ч.к-нкниь у ВІІПІІІІІ І У

К“РРІЛ;’ - відбудуться _

Продаємо ріжної величи
ни Ч>І,ІІ»ЛШ до фотографіч
них апаратів (колаків). Ви- 
кінчуемо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

ЦВК ТУРФДІм.
■

<
raw-д,ВАЖНІ ЗБОРИ

ПО І РІВНО КУХАРЯ.
■ І Управа Студентського інституту 

ТУРФДІм в Едмонтоні пошукує куха 
ря або кухарки д ія Студентського ін
ституту на шкільний рік 1931 
В ІИС.ТИТУті перебуває стало .50 осіб 
Зіолошеніій враз з жаданою платнею 
належить засилати до управи інсти
туту неда.їьіие 25-го серпня 1931 „р 
С9бовязки кухаря починаються з днем 
1-го вересня ц. р. Адреса:

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”! радо витаємоі
і ВІННІПЕГ. МАН.

Старанням Польського Робітничого 
Товариства у Вінніпегу, відбудеться 
В неділю, 9-ГО серпня Ha ÇІ арій ПДОШІ

Морс іілєйс великий пікнік.
Програма дуже, добірна. Для охочих 
танцювати прш раватимс м> зика. В 
буфеті буде всячина з їди й холодних 
напиткік. 1 Іриходіть громадно!

Заїшд ПІП-.

В ПОНЕДІЛОК, ТО ГО СЕРПНЯІ WORKERS AND FARMER» 
BOOK STORE

600 Selkirk AvenusВ УКР. РОБІТНИЧІМ ЛОМІ 
в 8.15 юдині вечеромі WiNNirsaЧИТАЙТЕ і БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 

СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ І LІ На шіх зборах делегатки дадуть 
мйт з 4 Конференції Жінсскнії й І-' .... » -
Зізду ТУСФДІя. Обов«зк..ц всіх член- ІомптиІ! ШдномяАіе переїтту 
кинь прийти на час. Та ряд. *« “Укр. Роб. ВіспТІ

Ч ENTs Institute UL-F.TA. 
1 0665 96тм Strei r 

Edmonton Alta
E Без бойової газети, що е провідником і організато

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій
ській мові, що провадила б класову боротьбу, за виїм
ком “Воркера". Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до моря.

І
І НЕ ЧИТАЙТЕ І1ЕГ0 ВСІ ТІ,і іОПРАВЛЯЄМО КНИЖКИ!1

шо не маєте ніяких болів,
' в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

І

їІ
І Повідомляємо всі відділи наших оріянічяній 

І все членство та читачів зокрема, що Робітничо 
Фарме.рське Видавниче Товариство оправляє вся
кого рола книжки по УМІРКОВАІІІИ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріялу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. Дороші 
книжки оправляється в шкіру (лелерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу скількістц книжок дає і ься опуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ. 

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

1
Передплата: на рік $2.00; на гіів року $1.00. 

Поодиноке число 5 центів.І
ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАËІ Торговельна 

Маржа
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ. СУСТАВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ. ВУХ. 

ЗУБІВ. ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ МАСТЕЙ ТІЛА І Т. Д.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК

ГАВКА приготовленого з лічиичнх ростин, коріння, кори, цвітів і яііі, 
високо рекомендованого на оживлення занечишеної крони Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають індіанський (Ретслснейк Ойл) Линимент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви також будете вдоволені.

Фляшина uero линименту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть не 
оголошення разом з одним доларом, своє імя і адресу, а ми вишлемо 
вам оплаченою вочтовою висилкою ДВІ одно-доларові фляшки лнн/- 
менту і однуяодно-доларову коробочку пігулок" 14-денного дива Блек- 
ілвка. Таким чином отримаєте цт знамениті ліки, шо коштують $3ûft,* 
тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕ ОГОЛОШЕННЯ. А ЗАОЩАДИТЕ $2.00

! (РЕТЕЛСНЕИК ОПЛ)Тут с карта замовлення. Виповніть її та зашліть 
негайної

t

=
і 1

for my subscription to the "Worker"Kudosed find 

5 for в period of
E

!»
=
I CityHi
§

Замовлення шліть на адресу:AddressI У

В сучасний мент гострих клесоеих 
J бс в, -Українські Робітничі Вісти" • 
=' тям знаряддям, що мекш> є 6ор«»іьО> 
Е трудящих мас з к-тткою вісмС'кувячів. 
І Саме А тому усі активісти, робітники
?>ihôIw^b шки я 

знайомити їж з тими пипіієіймн, що

ТОВАРИШІ! ВІДШМЯЙТЕЖЕДПІІАЇЇ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ’ - ■“

THE WORKER
M A CHURCH STREET

THE WORKERS\AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N, LTD.

5
1-

L ONTARIOTORONTO
Cor. Pritchard Ave and McGregor St.

WINNIPEG r" MANITOBABLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.
1636 DUNDAS St.. W — TORONTO, ONT

■і
'і4

і

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКА

Якиїо ви е свідомий робітник чи робітниця, або 
якщо ви е симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязком е піддержувати тільки свої робітничі під
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим понирасте і збагачуєте своїх противни
ків—своїх класових ворогів. Свідомі робітники і ро- 

; бітниці такого робити не сміють.
У Вінніпегу Існує від кількох літ РОБІТЦИЧО- 

ФАРМЕРСБКА КНИГАРНЯ. Вона заложена робітни
ками І фермерами для їх потреб І є ними самими кон
трольована. Тож коли ви жнете у Вінніпегу або поза 
ним., так заходіть або пишіть до Робітничо-Фармср- 
ської Книгарні. В ній можете купити;

Грамофони, рекорди, скрипки, мандоліни І Інші 
Інструменти;

Ноти для музики і хору, всякі офісові І шкільні
прилади І т. іи.;

РІжні робітничі газети, радянські журнали, книж
ки, календарі, драматичні твори та портретн великих 
робітничих проводирів, і письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу
ки, шмінкн та всяку іншу характернзацію.

Всі, шо мають фотографічні апарати (Колаки), 
можуть набути ж Книгарні фПльми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу 8 юдин за луже 
умірковайу ціпу. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчсіпія тільки в своїй робітничо-фар- 
мерськІИ книгарні.

Всім заінтересованим на бажання висилаємо наш
кагальог ДАРОМ.

Пишіть або захиліть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

WINNIPEG, MAN600 SELKIRK AVE

't
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ПЕВНА ПОМІЧ НА 
ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИ

Л
Комо-вннайдемий лік, який пору- 

чдєішя на такі недуги:
КВАСКІСТЬ ЖОЛУДКОВУ. НЕ-
страніш іь. і а;і і здуття, пе

чення під грудьми.
ОоЛлиео рєкі,мсиду«тьсш на:

БОЛЯКІІ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціні $1Д5. — 3 пересилюю |ІЛ5.

Продається по всіх une, а І 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіть на понищу адресу:

ST0MAC0L DRUG Co.
602 Selkirk Avenue 

WINNIPEG — MANITOBA
„ Одержуємо постійно численні 

лисі н подяки.

КОТИ НА ПООДИНОКІ ГОЛОСИ
Оцим повідомляється всі наші спі- 

к іцькі і \ ріки при кіл тілах ТУРФ- 
іім. ш . відділ ТУРФДІм в Іст

ї Пімдзг»р вндрухував ПООДИНОКІ ГО
ЛОЇ И деяких п)< нь, які можна на- 
6\ їй по лсннУїй ЦІНІ, бо тільки 5 
центів іа о діві голос. Замісіть то-

титуру на поодинокі голоси і тра
тив час, то краще замовити Собі 

відділу в Іст Виндзор, вже готові 
голіки видрукувані на міміоґрафі.

Пісні розписані на поодинокі го
лоси сліду кічі:

1. Ой вербо, вербо і Ча городом 
качки пливуть.

2. На вулиці скрипка трае.
3. Прапор Червоний.
4. Ой деті-іа зазулеиька.
5. Вічний революціонер 1 Резон 

товариші вногу.
6. Ой торе калині і Орал мужик 

к(Іай дороги.
7. Коваль.
Ik і ці голоси набудете по пять 

центів за один, а чотири голоси за 
лвацять центів.

Замов.тення засилайте на дрссу
N1 AN LABOR FA 
TEMPLE ASS N 

967 D*ouilla*o Road 
East Windsor

RMERUKRAI

ПІКНІК! ЇДЬТЕ ВСІ! ПІКНІК!
СТАРАННЯМ ІНДУСТРІЯ.ІБНОІ КИШ КРАВЕЦЬКИХ 

РОІИТИИКт V ВІННІПЕГУ

---------  відбудеться ---------

В НЕДІЛЮ, НС СЕРПНЯ 1931 РОКУ
НА ФАРШІ РЗТ В ІСТ

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
В програму пікніку кходять: спорг, забави, змаган

ня, концертові точки й гайці.

На цім пікніку промовлятиме т-ка АІІНА БУЛЕР на 
тему: “ЯК БОРОТИСЯ ПРОТИ ЗРИВАННЯ ЗАРОБІТ-
НЬОІ ПЛАТНІ”.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кару “Кклдшин" І їдьте нею аж до 

кінця. Там треба пересісти на *Ч.сймт П<хГ кару і їдьте нею аж до 
Фортйф Баню. На місим вас стрінуть представники пікиінового ко
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи і
своїх знайомих. > v
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